WD SIFRNT MONSTER TRUCK

SAVACE 3.9

Instruction M nual Bedlenaﬂg‘éﬁﬁleltung Manuel de montage= #HiLZRBAE

FEEF FEFEFEFR DETREFS
o 128811



Q To prevent any serious personal injury and/or damage to property, please be responsible when operating

all remote controlled models. Extra attention is called for when operating any glow fuel powered model.
These models can exceed speeds of 31 mph (50km/h) and use highly poisonous and flammable fuels.

Choose the right place to operate your R/C model.
° Do not run on public streets or highways. This could cause serious
accidents, personal injuries, and/or property damage.

° Never run R/C models near people or animals.

° To avoid injury, do not run in confined spaces.

° Do not run where loud noises can disturb others, such as hospitals and residential areas.

° Never run indoors. There is a high risk of fire and/or damage.

Inspect your model before operation

° Make sure that all screws and nuts are properly tightened. It is also a good idea to use removable

thread lock wherever metal screws go into metal, especially for engine mounts and the engine pilot shaft.

(] Always use fresh batteries for your transmitter and for your receiver to avoid losing control of the model.

° Always test the brakes and the throttle before starting your engine to avoid losing control of the model.

° Make sure the air filter is clean and oiled. Never run your engine without an air filter.
Your engine can be seriously damaged if dirt and debris get inside the engine.

° Make sure no one else is using the same radio frequency as you are using.

Heat, Fire, and Fuel Safety

° Never use gasoline in a glow model engine. Use glow fuel specifically designed for car engines.
Using non-approved fuels in your engine can cause an explosion.

° Do not run near open flames or smoke while running your model or while handling fuel.

° Always store fuel in a well ventilated place, away from heating devices, open flames, direct sunlight,
or batteries. Keep glow fuel away from children.

° Be aware that some parts will be hot after operation. Do not touch the exhaust or the engine until they

have cooled. These parts may reach 275 degrees during operation!

Glow fuel is flammable and poisonous. Always read the warning label for safety information.
Glow fuel powered model engines emit poisonous vapors and gasses. These vapors irritate
eyes and can be highly dangerous to you health. We recommend wearing rubber or vinyl
gloves to avoid direct contact with glow fuel. Also, be aware of spilled or leaking fuel. Fuel
leaks can cause fires or explosions.

Warnhinweise!

2 Seien Sie beim Fahren mit ferngesteuerten Modellen bitte umsichtig, um Personen- und Sachschéaden

vorzubeugen. Besondere Aufmerksamekeit ist geboten, wenn Sie Modelle mit Verbrennungsmotoren benutzen.
Diese Modelle kbnnen Geschwindigkeiten von bis zu 50 km/h erreichen und verwenden giftige und hoch
entflammbare Kraftstoffe.

Waéhlen Sie den richtigen Platz zum Fahren.
Fahren Sie niemals auf offentlichen Straen. Dies kénnte Verkehrsunfalle,
Personenschaden oder Sachschaden verursachen.
Fahren Sie niemals in der Nahe von anderen Personen oder Tieren.
Fahren Sie niemals auf belebten Strassen.
Fahren Sie nie in der Nahe von Wohnhausern oder Krankenhausern. Der Larm kdnnte andere Personen storen.
Fahren Sie niemals in Innenrdumen. Dort kénnte etwas beschadigt werden.

Uberpriifen Sie Ihr Model, bevor Sie es in Betrieb nehmen
Gehen Sie sicher, dass alle Schrauben und Muttern festgezogen sind. Verwenden Sie Uberall dort Schrauben-
sicherungslack, wo Metallschrauben in ein Metallgewinde greifen, besonders bei den Motorhaltern.
Um Stérungen zu vermeiden, benutzen Sie immer voll geladene Akkus in Ihrem Sender und Empféangerakku.
Bevor Sie den Motor starten, sollten Sie immer die Funktion der Bremse und des Gashebels testen.
Gehen Sie sicher, dass der Luftfilter sauber und gedlt ist. Fahren Sie niemals ohne Luftfilter.
Wenn Staub und Dreck in den Motor gelangen, kann dieser dadurch stark beschadigt werden.
Gehen Sie sicher, dass niemand mit der gleichen Frequenz fahrt wie Sie.

Warme, Feuer und Kraftstoff VorsichtsmafRnahmen
Benutzen Sie niemals normales Benzin. Verwenden Sie nur speziellen Modellbau Kraftstoff, der fur Modellauto-
motoren entwickelt wurde. Falscher Kraftstoff kann Explosionen verursachen.
Halten Sie sich von offenen Flammen fern und rauchen Sie wahrend des Fahrens oder Tankens nicht.
Lagern Sie den Kraftstoff nur in gut bellfteten Rdumen, fern von Warmequellen, offenen Flammen oder Batterien.
Lagern Sie den Kraftstoff fern von Kindern.
Wahrend des Betriebs kénnen einige Teile des Motors sehr hei3 werden. Beruhren Sie niemals den Motor oder
Auspuff, solange diese Teile noch nicht abgekuhlt sind. Die Teile kdnnen Temperaturen bis zu 170°C erreichen.

Kraftstoff ist hochentflammbar und giftig. Beachten Sie daher immer die Warnhinweise und
Sicherheitsinfomationen. Modellautomotoren stossen giftige Dampfe und Gase aus, welche die
Augen reizen und schlecht fur Ihre Gesundheit sind. Wir empfehlen, dass Sie beim Umgang mit
Kraftstoff Gummi- oder Latexhandschuhe tragen, um so den direkten Kontakt mit der Haut zu ver-
meiden. Achten Sie auch auf verschitetten oder ausgelaufenen Kraftstoff. Dieser kann Feuer
oder Explosionen verursachen.

: 2 HWD SFNT MONSTER TRUCK




Précautions

A

Pour prévenir tout accident de personne ou de chose lors de I'utilisation de votre voiture, nous vous
recommandons de faire attention aux points suivants :

Choisir le lieu adéquat pour faire rouler votre modele.

Ne jamais rouler dans les rues publiques ou sur les routes. Ceci peut provoquer de graves accidents.
Ne jamais rouler prés de personnes ou d'animaux.

Pour éviter des dommages, ne pas rouler dans les allées, cours et autres endroits fermés.

Ne jamais rouler oé le bruit peut déranger, comme les hdpitaux ou les quartiers résidentiels.

Ne jamais rouler a l'intérieur: les gaz d'échappement sont nocifs.

Vérifier votre modle avant chaque utilisation

° Vérifier que les vis et les écrous sont bien serrés. Il est trs vivement conseillé d'utiliser du frein filet
pour bloquer les vis qui sont en contact avec du métal et tout particulierement les vis du moteur.

° Toujours utiliser des batteries bien chargées pour I'émission et la réception.

° Toujours vérifier les freins et la commande des gaz avant de dématrrer.

(] Veérifier que le filtre a air est propre et huilé. Ne jamais rouler sans filtre a air.
Votre moteur peut étre sérieusement endommagé s'il absorbe de la poussiére ou des débris.

° Vérifier qu'aucune autre personne n'utilise votre fréquence radio.

Précautions avec le carburant

° Ne jamais utiliser d'essence ordinaire. Utiliser du carburant spécial pour moteurs de modles réduits.
L'utilisation d'un carburant non approprié peut causer une explosion.

° Eviter les flammes nues et la fumée quand vous roulez et pendant que vous faites le plein du réservoir.

° Toujours garder le carburant dans un lieu bien aéré, a |'abri des sources de chaleur, de flammes nues,
des rayons du soleil et des batteries. Ne pas laisser a portée des enfants.

° Certaines parties sont trés chaudes. Ne pas toucher I'échappement et le moteur avant qu'ils n'aient

refroidi. Ces piéces peuvent atteindre de trés hautes températures!

Le carburant contient du méthanol et du nitrométhane, composés chimiques hautement
explosibles et toxiques. Eviter tout contact avec les yeux et la peau. Ne jamais utiliser du
carburant en intérieur, mais seulement dans des endroits extérieurs bien ventilés. Le carburant
s'évapore sous forme de vapeurs dangereuses pour votre santé. Lire les instructions avant de
I'utiliser. Toujours le stocker a I'abri des enfants.

IVTURCH—IE, BIKMEDSWEHEFERAL, by TRE— RIEE#E0F O EIZEZELET, F-. HESEHOANIZEST

ERICHDBEEAHYET, ETSEIHIE, B, RLT, MOADEKELSHBVEFEBATTEL, REEREDO.

LUTOEESEEBBHEHNEE, BTFBEFYT I,

FTLDOEE

ERTIHHERFICESBRVTTEL,

HITEOE TN EBFHRAVBEFTRETESBERVTTEL,

OB OHMBO P CIEETEIBEHVTTEL,

HERENMBDOADREIZE BB FEIROEEDEDLE) T, ETSEHVTTEL,

ETEIDER

o BEDAT, ;Y MIRBZANBVWAFIVILET., HIIUSURYMHTHAOCTBHRIEELET.

o HAIFEMOEHOTEBEFIvILET., BHORENDHWNE, B FA—LTEALKBYRBTTOTRH DK
EZOMRIFTFEL,

o HNLEULAVEEHFERLTLIAN, BYICWELWAFI VI LET, H—RAREROB= /OB IMESE. T I
EgEEmIELTLEEL,

o IVUVUEBEBTARIINT. ROY MR 1—RrSLIZHESTWENAFI VI LET,. R, JL—FRI0OKELRE
BLET.

& YIT—, IFTHUY—F—EFzvILET, FERTH Y., FOTOENWEI VS UNBRETELMA--Y ., HREDERE
BYET,

IO ERBEORKRLLEDEE

o HEIEX. MTFIUCIRCH—EIO—BBEFALTTESL, AV LHEEOMOBEIFEFIHERALENTTEL,

o SO—#HEIE, BIAMABVOTREDZIETOELOEFTIILEVTTEL, 40O KELBRTT.

[}

[ ]

Ta—HE, BICAKOCESBEREZRIT. HROFROFOBNMEVABFRICRELTT S,
ETROIVDOPITS5—IF, RESERITHE O TVEY, ERFLRRBRIE. RAITHATHLIT2>TFSL,

Ta—BEE, BRELHY. SINEDBVEAANLHEETVET, RoOTHRAREY ., BERSERVATDORFEETT.
Frzo BIZALGBDRITEZZEELTTF S,

BHECBFELTLELBAIE. BELICFEDREFTHEM>TTEL,

FLOBRWARICEL TR, #RATHIRHNOIEEEZHET I,




Table Of Contents

2  Warnings

5 Tools & Equipment
Start Up Guide

7 Install Batteries
9 Radio Features
10 Radio Operation
13 Truck Driving

14 Engine Tips

17 Adjustments/Maintenance

18 2 Speed Setup
19 Troubleshooting

Inhaltsverzeichnis

2 Hinweise

5 Werkzeug & Zubehdor
Schnellstart Anleitung

7 Batterien einsetzen

9 Funktionen der Fernsteuerung
10 Bedienung der Fernsteuerung
13 Fahren des Trucks

14 Motor Tipps

17 Einstellungen / Wartung

18 2-Gang Einstellung

19 Problembehandlung

Table des matieres

2 Avertissement

5 Outils et équipement
Guide de démarrage

7 Installation des batteries
9 Caractéristiques radio
10 Fonctionnement radio
13 Conduite du truck

14 Astuces moteur

17 Réglages/maintenance
18 2 Réglage de vitesse

19 Diagnostic de panne

3 AR

5 EfFFTICHURIEIE, RCAR

R =Py THA R

7 EEHOSEM

9 SZEHOEM

10 JOmIZDNT

13 RSAEBYIFTOZwD
14 IYVIVDERDEKL)

17 ETEBDOAIFTTFTIR

18 2RE—REY Py
19 tSI)Wya—F+120

52 Parts Size Reference

\_

52 Teile Referenz

52 Réf. dimensions

52 /N\—YEYK

57 Exploded View 57 Explosionszeichnung 57 Vue éclatée 57 DREK
61 Warranty 61 Garantie 62 Garantie 62 JN—WIJX
63 Parts List 64 Teileliste 65 Liste des piéces 66 1R

A A




-
( Thank you for selecting this HPI model! This kit is designed to be easy to build and uses top quality parts for durability )

and performance. The instruction manual you are reading was designed to be easy to follow yet thorough in its explanations.
HPI Racing wants you to enjoy both driving and maintaining your new model. If you come across any problems or need some
help getting through a step, give us a call and we will do our very best to help you. You can also contact us on the internet at
www.hpiracing.com.

Thank You

_J

N [
Danke, dass Sie sich fur dieses HPI Modellauto entschieden haben. Bei diesem Bausatz wurde besonderen Wert auf die hohe
Qualitat und Langlebigkeit aller Teile gelegt. Bei der Bauanleitung wurde speziell darauf geachtet, dass alle Schritte leicht
verstandlich und nachvollziehbar sind. HPI Racing will, dass Ihnen das Bauen und das Fahren Ihres neuen Modells Spaf3
macht. Bei Problemen oder Fragen kdnnen Sie uns Uber unsere Hotline erreichen oder direkt im Internet

unter www.hpiracing.com oder www.Irp-electronic.de vorbeischauen.

\
e

Danke

AN
-

\_
( Merci d'avoir sélectionné ce modéle HPI! Ce kit est concu pour étre de construction facile et il ne contient que des
composants de qualité supérieure assurant durabilité et performance. Le Manuel que vous lisez a été concu pour étre
facile a lire tout en fournissant des explications trés complétes. HPI Racing désire que la conduite et la maintenance de
votre nouveau modéle vous donnent le plus grand plaisir. Si vous avez des problémes ou que vous désirez des conseils,
appelez-nous et nous ferons tout notre possible pour vous aider. Vous pouvez aussi nous

\_ contacter sur Internet a www.hpi-europe.com.

J

N [
COEHPIRGZERENLTREIVLTEHEDCINET. CORBIE Y TIA T 1 DEREREL. FLBICE 1)
FAHIITROT K, BRDD /N A UNIVIRETHERDRICHFTSN TNE T, CORBPEE. RINEDSICEFRICHAII T TIRITSD
RICZL DA SR, RIRTDTSRARFZRENGRBL THDEINDT. RGATHSRLUNDSITIYSADIERI—FLT
TEVREHBHPIL =Y VT TIE, ESEDELHIESSANDSE, MHIITDIBEORULHER > TESLNERBE>TNET,

Fv EDEHIITOET, FEBRRDBDILLES, ESZHRIEICHEF TRHBNENHETIU.

\ J

-

(Equipment Needed
Bendtigtes Zubehor
Equipement nécessaire
\F’:Ul:a"o‘;%(/ REOIE D

Screwdriver
Schraubendreher
Tournevis
IAFRARSA 18—

S

74105 (US)

74114 (UK 230V 3pin)
74106 (E.U. 230V 2pin)
Glow Plug Ignighter
Gluhkerzenstecker
Glow Starter

74107 (JP 100V)

AA Trockenbatterien
Batterie alcaline AA
PIVA E=EE

Snap Ring Pliers
Sprengringzange
Pince ¥ circlip

RF9TYLT TS v — q@

Needle Nosed Pliers
Spitzzange

Pinces a becs longs
SIANYF

€D Screwdriver (small)
Schraubendreher (klein)
Tournevis (petit)
TSR RESA 35—y (No. 1)

mﬁm—g No.1

1x80 |

€D Screwdriver (No.2) <

—ow ]

Schraubendreher (No. 2)
Tournevis (No.2)
TS52R51/N\—=X (No.2)

Instant Cement

Sekundenkleber
Colle rapide %
HRIEER

Thread Lock

-

Schraubensicherungslack
Frein Filet {J
RIYDOwIHI

No.2

74111

Glow Plug Wrench
Gluhkerzenschlussel
Une Clé a Bougle
J0-J30LyF

x12

Im Baukasten enthalten
Outils inclus dans le kit

FYRCA>TNBIE

Z903 2.5mm

Z904 2.0mm

J350e—85—
i
9062
74318/ 74348 38704/ 38705 259% Nitro Conten 9067 Nitro Car Cleaner li !
20% Glow Fuel 38706 7 o—mR 25% Kraftstoff E}’Sf'gt%tftf'ﬁasche Nettoyant Voitures eT
(US only) (JP only) 25% Carburant Plssette oo 063
— IJ _1—_
AA Alkaline Batteries Included Items 2905 3.0mm

Z901 1.5mm

Inbusschlissel
Clé Allen
NABLUYF

Allen Wrenches | |

hpizacing




Vormontiert (Vormontierter Savage) FAILFEAET IV (TORRT LBIFEY)

If you purchased the HPI Savage 3.5 Assembled model, please turn to page 36 and follow the

instruction steps to properly install your radio equipment. Please read this manual carefully as it

contains all of the information you will need to prepare, maintain, and fully enjoy your new HPI

Model. If, after thoroughly reading the manual, you are still having trouble, please feel free to 36
contact our customer service department and we will be glad to help you. S |

Wenn Sie sich fir den vormontierten HPI Savage 3.5 Truck entschieden haben, blattern Sie bitte um auf Seite 36 und
folgen der dortigen Anleitung um Ihre Fernsteueranlage funktionsgerecht in lhren Truck einzubauen. Bitte lesen Sie sich
diese Anleitung sorgfaltig durch, da Sie hier alle nétigen Infos zum Vorbereiten und Warten Ihres Trucks finden. So
haben Sie auch spater noch Spafd an Ihrem Modell. Sollten Sie trotzdem noch Fragen haben kénnen Sie sich jederzeit an
Ihren Fachhéndler wenden oder unsere Hotline wéhlen.

Si vous avez acheté le modéle HPI Savage 3.5 prémonté, veuillez aller a la page 36 et suivre les instructions pour
installer correctement I’equipement radio. Veuillez lire ce manuel avec soin car il contient toutes les informations
requises pour préparer, maintenir et profiter au maximum de votre nouveau modéle HPI. Si aprées avoir lu
attentivement le manuel, vous avez encore des difficultés, n’hésitez pas - de contacter notre service clients qui se fera
un plaisir de vous aider.

HPI Savage 3.5 #iIIBHET I EREN LITDSIE. TONRY T AZBDICHMMADRIC, 36 X=ID1 Y+
SUY3VRTyITECERSL, COFPBICIEARRBICONTOER. XVTFTIYR, ZUTCARBRETDELA
TIELABDBRENE > TNFXIDT, K<BFH RSV CARPEBRACNKUEZSRKERICHRAIV——
EXFETHRENGHOETSL,

Needed Radio Gear (For Savage w/o Radio)

Bendtigte Fernsteuerungskomponenten (fiir Savage ohne Fernsteueranlage)
Appareil radio requis (pour Savage sans radio)
HWBRTONRYZT A FEILEAETILITOMBIFED) DIBS)

Radio Control System
You will need a 3-channel radio . . P
system with two servos,(a third servo Note: Hinweis: =

is required for the optional reverse ' Use at?]efvglzolr Stee][ifng that has
gearbox) an external receiver battery more fhan Sxgrem of foree.
pack and an ON/OFF switch @ Das Lenkservo sollte eine Stellkraft

von mind. 5kg/cm haben.

FemSteueranlage Utilisez un servo lorsque la direction

Sie bendtigen eine 3-Kanal a une force supérieure a 5kg/cm.

Fernsteuerung mit zwei Servos (der 27 7Y VT I2BAY 29— bkg /cm

dritte Kanal wird fiir den optionalen U EDY —REZEATS,

Ruckwartsgang bendtigt), einem 3Ch. Transmitter

externen Empfangerakku und einem 3-Kanal Sender
3Ch. Emetteur

An/Aus-Schalter. BF v URILRIEH

Ensemble radiocommande

Avec deux servos (un troisiéme servo
est requis pour le botitier différentiel de
marche arriére en option), les
composants suivants sont nécessaires:
un systéme radio a 3 canaux, une
batterie de récepteur externe et un
commutateur de MARCHE/ARRET.

5 & A

LY =

N — 4 AL Servos Battery Pack Receiver On/Off Switch
J0 /T\OJZTA (RiR<E) . L iy Empfangerakku Empfanger An/Aus-Schalter
HY—M2D (FATY3vELTUN=ZF PRy Accu réception Récepteur Inter M/A
D2EBADBSRFIIDEDT —RAUR) | NoFlU—ityD =iEH AL/ AIALT

SEMANYTU—=/Ny D, Z2UTCEY/FTRA
Y FHSEBD3F v YRIVIOIRIYZT ADKETY,

\.

:




Start Up Guide
Schnellstart Anleitung
Guide de demarrage
28— Py THA R

The Start Up Guide section of this manual was designed to give you the basic information needed

to get your savage 3.5 running in the shortest amount of time. For detailed information about the
Savage 3.5, please refer to the full build section in the back of this manual.

Diese Schnellstart Anleitung soll Ihnen einen kurzen und unkomplizierten Uberblick iber die wichtigsten Dinge
geben, die Sie zum Fahren Ihres Savage 3.5 Truck bendtigen. Genauere informationen tber Ihren Savage 3.5 Truck
den Sie weiter hinten in der Anleitung. Dort ist jeder einzelne Bauschritt getrennt aufgefuhrt.

La section Guide de démarrage de ce Manuel a été congue pour vous fournir les meilleures informations
requises pour mettre votre Savage 3.5 sur la route le plus rapidement possible. Pour des informations plus
complétes sur le Savage, référer a la construction détaillée au dos de ce manuel.

2 =Py THA FDOEIY 3V TIESavage 3.5 ZTEDLETRLIBELHEL ZHDERNSFHBEBEHL TNET.
FAAIITIT DN TDFFMIF CDFRBFEDEFE D ZSIRU TR0,

Preparing the Transmitter
Vorbereiten des Senders
Préparation du transmetteur

RIEHMDAENR

1 Push
Driicken
Appuyer sur
#Y

Note: Hinweis:

' Only use alkaline batteries in the transmitter.
Y Verwenden Sie im Sender nur Trockenbatterien.

N’utilisez que des batteries alcalines dans le
transmetteur

EEHICIIMFTPILAERECERTSU,

Removing the Body
Abnehmen der Karosserie
Dépose de la carrosserie

T 1 DILUTT

x4

[116123

[116123
<

'ig%i’h‘
N
“‘4[.;[1., £

.0"
=
~/
V)

!

N
NG B

SAVACGE J.9,



Vﬁ'}‘::ﬁ

—_
i .mw
e o g8 D
> 5 S0
52 80 &
o o O 2 &2
=l 22 S ¢ $o W
Qv =0 =2 dﬂ.mu
= s g woc ff
M T c c-E 38D,
= £ S5¢8 R
T o n o9 = =
no 2€€ 20 )
S Sg0 ¢ 3
g fex == RN
>0 T B
. =2 MpC tamv/\
Il % SESC SO
]l O2 >uim zw }V
= = @

Receiver Switch
Empfangerschalter
Inter réce

%)

X
55

X
SE©
-5
AL

© 5
< 50 #
Zccxo
D506 R~
n...uﬁm
£oEs
o2 S
er,em
— 0O =
o >a i
—_

<

@ 16

S5
<L om
oE %8
0 D5
m T W
c < <
eeV1_u
o5 Siie
OFO%

Z150b

ption

TyF

SIEWAR




4 . (" Antenna Antenne Antenne 77 N\ ( X )
Radio Features Steering Dual Rate
Funktionen der Fernsteuerung Fully extend before operating! Do not loosen! 'E)?”ka‘l‘!SSC;'SQSbeQ_’e”Z“"Q
irection ¥ deux niveaux
AN g Die Antenne wahrend des Fahrens immer 2FPUYITFTaTPILU—
Cara’Ct_e”Sthues radio vollsténdig ausziehen und nicht lockern! . . .
JOmRIEDNT Steering Dual Rate is used to adjust the
\ Déployer au maximum avant utilisation! Ne pas desserrer! amount of steering servo movement.
BHEIBDDAICHU T S ENFETIISHLUTRSL), it di
Mit diesem Knopf kann man den Lenkausschla
(~ ) ) ) N\ (¢ ) PUTFEEDENTL LS, dos Trocks sinaeit 9
Savage Factory Settings Réglages en usine Savage EO[WEI::‘ LED @ Y, es Trucks einstellen.
. e e etriebsanzeige —
Savage Werkseinstellungen FaO®REICE > TN TRRLES0 DEL d’alimentation La direction & deux niveaux est utilisée pour ajuster
( B ) I'ampleur du mouvement du servo de direction.
CH3 NAOy SV AM Transmitter Crystal (HPI #80601-80606/ Futaba AM) . ~ N
Senderquarz AM (HPI #80601-80606/ Futaba AM) RFPUVIRA —VENSBNCE L EEDA
N ) Transmetteur cristal AM (HPI #80601-80606/ Futaba AM) EHETEFI.
Sgﬁ’ggﬁgﬁgﬁs RERTUZINL (RERAMNY )
R @ Bonnes batteries The crystal can be removed to change frequencies. r.w
MR B BES Note: You must also change receiver crystals! X i
S TUET, Der Quarz kann zum Andern der Frequenz ausgetauscht Steering Trim
SERVO REV. SWITCH werden. Dazu muss der Empfangerquarz aber immer mit Lgnkungstrlmmung
These switches are set at the factory. ausgetauscht werden! Trlm dg direction
These switches allow you to reverse the servo Low Batteries Le cristal peut itre déposé pour changer les fréquences. AFPUVTRIL
inputs. When you turn the steering wheel the Change Immediately Nota: il faut changer egalement les cristaux du recepteur!
\évirggtl% gf the model should turn the same L eere Batterien DUZSIVBBRMEER BHICROLT T ENERET, Use the steering trim dial o adjust the
y SER SERODURIINEEEICEZTRE. H
Diese Schalter sollten schon ab Werk eingestellt sein. Mit ihnen Sofort auswechseln = o7y iR © steering when the motor does not run
kann man den Servoausschlag umkehren. Wenn man z.B. - \Batteries déchargees - — strait.
nach links lenkt, sollten die Rader des Trucks auch nach links ! Les changer immediatement. =
ausschlagen. Wenn sie nach rechts ausschlagen, muss man SREBHIESE # a T % [ Mit diesem Knopf kénnen Sie den
die Servoiimkehr umschalten. ELBUTRE, el [ Geradeauslauf des Trucks einstellen.
Ces commandes sont réglées correctement en usine. Ces . . Utiliser le cadran de trim de directi
i & Transmitter Crystal Receiver Crystal tiliser le cadran de trim de direction pour
commuLtateurs vous ;iermenelnt d |Inv?r|ser les entdrees d;,l | Senderquarz (T;y) Empfangerquarz (RX) ajuster la direction lorsque le modéle ne
Goivent tourner dans Ia méme direction. Si ce rest pas le cas Crisaldu ransmeteur Cristaldu recepteur roule pas droit.
inverser les commutateurs. \ - — 7 ENEOBEDRIC, RTPUVT FUATHBLET,
Y—IRUN—2 21 v FREETTEL < RESNTINET.
CNBEDORA v FTH—IROANEBRAHREY.

Y

g

Throttle Trim
Gastrimmung
Trim des gaz
20w MLEUA

AN/AUS-Schalter
Contact

BEAM VT

Power Switch ﬁ_
<

Use the throttle trim dial to adjust the
amount of throttle at idle. Adjust so the
wheels do not move when the throttle
trigger is neutral.

Mit diesem Knopf kénnen Sie das Gas bei
Neutralstellung des Senders einstellen.
Stellen Sie die Gastrimmung so ein, class in
der Neutralstellung des Gaskniippels die
Rader still stehen.

e -

Steering Wheel
Lenkrad
Volant de direction
RFPUIIRA =)L

Utiliser le cadran de trim des gaz pour régler
les gaz du ralenti. Regler de maniére & ce
que les roues ne bougent pas quand la
gachette des gaz est au point mort.

20 RV EUATPA RUYTEBOR0Y b)LEED
BESHSBNEETHALET,
\.

Straight (Neutral
Geradeaus (Neutral
Directement (Neutre)

B& .
MO
1
Left ; Right

Links Rechts
Gauche Droite

Savage Factory Settings
Savage Werkseinstellungen
Throttle Trigger Réglages en usine Savage
Gashebel TFROBECE>TNIDCHREL S

Gachette des gaz Optional Optional
20w MU < A= Throttle/ Brake % Optionnel  #7v3Y

Gas/ Bremse % Gaz / Freinage %
20w FIL/ TU=% %

50/50 <= [IE] ’ °
7030 => ||

c—
C——
cC——1 Loosen screw on the back to move the switch.
C————
C—————

Zum Verstellen des Schalters muss die Schraube
an der Riickseite gelost werden.

Desserrer la vis & arriére pour déplacer le commutateur.
HEDQUZERD TR v FEHDOLUTRE. y

.

( )

Forward / Reverse Switch
Vorwarts / Riickwérts Schalter FWD / s Brake
T N Bremse

Commutateur avant / arriére
Frein
REV [ /—— I ==l 1 ) S Fein

A / i 21y F

A

The Forward/ Reverse switch allows you to switch - — < — *
the optional reversing gear box (part # 87032) from \ <O
forward into reverse. Forward -
NOTE!: The reversing gear box (part # 87032) M ., 7
requires a third servo. Vorwarts Neutral /
vers l'avant
Mit dem Vorwarts / Riickwarts Schalter kann man den 4 N\ B StOp
optionalen Ruickwértsgang (#87032) ein- und ausschalten.
Hinweis: Der optionale Ruckwartsgang (#87032) benotigt Battery Door Eeu"e —
ein drittes Servo. Akkufach . Za—k3b
Cache de batterie §
Le commutateur avant/arriére vous permet de faire basculer Ny T —=RIN—
la boite de vitesse de marche arriére en option (piéce # 87032) - F F
entre les positions marche avant et marche arriére. Ote = H INWeIs Eg
NOTA! L it i h ié iéce # 87032,
ngfonctiogntt’eogig\?e‘gtjlfstSO?seigrr?écseer\f‘érlere (piéce #870%2) These radio instructions only apply to the HPI TF-4 Radio. If your radio
: Actual size BYA is different please refer to the owners manual that came with your
OriginalgroRe chelle grandeur radio for proper feature description.
UN=2FPRY DR (FTY3V\—V 1 87032 ZEADIE ginalg 9 Die hier erklarten Funktionen beziehen sich nur auf die HPI TF-4
ERENSEECONZ DEICRNET, ) ) Fernsteuerung. Wenn Sie eine andere Fernsteuerung verwenden,
EE D UN-FPRYDZ (# 87032 2FEAI21BE(E. NOte Use 8 AA a|ka|ll"le batte“es' missen Sie in der Anleitung Ihrer Fernsteuerung nachschlagen.
5 = H—RA < . . . . Ces instructions radio ne s’appliquent qu’a la radio HPI TF-4. Si votre
ESVEDRICY —MAWETY, Hinweis: Verwenden Sie 8 AA Trockenbatterien! radio est différente, consulter le manuel de I'utilisateur fourni avac
) , . R . | votre radio pour une description compléte.
Nota: N'utiliser que des batteries alcalines 8 AA! P S —
B PILAJEMESAKTERTIU), TF-4 DT ORECEADESE, ZOTORICIBOFPBESRL TR,
. J . J . J

SAVAGE J.9




: Check the radio system and range before every driving session. To properly check the range, have a friend
Che_Ck the Ra‘dlo _SyStem and Range hold the Savage with the engine off and walk the farthest distance that you plan to operate the model.
Funktions- und Reichweitentest der Femsteuerung Operate the controls to make sure the model responds correctly. Do not operate the model if there is any
Vérification du systéme radio et de sa portée | problem with the radio system!

JONEEREE DR Vor jedem mal Fahren sollten Sie einen Funktions- und Reichweitentest der Fernsteuerung durchfiihren.
Nehmen Sie sich einen Freund zur Hilfe, der mit Ihrem Truck in der Hand (mit abgestelltem Motor) zu der
am weit entferntesten Stelle lauft. Testen Sie nun Gas/Bremse und Lenkung und gehen Sie sicher, dass alle

>?/\ Funktionen einwandfrei funktionieren. Wenn Sie merken, dass etwas nicht stimmt sollten Sie lhr Modell
Extend keinesfalls benutzen.
Ausziehen Vérifiez le systéme radio et son rayon d’action avant toute session de conduite, Pour vérifier le rayon
Prolongez d’action, demandez a un ami d’amener |le Savage avec son moteur arrété jusqu’au point le plus éloigné de
PITT = I'aire d’utilisation Pr_evue de votre modéle. Activez les commandes pour vérifier que le modéle répond
fBldg correctement. N'utilisez pas le modéle s’il y a un probléme quelconque avec le systéme radio!

EFRICEICTOREERHEHEF T v I U TRSL),

EREBEDERS. TYIVENTFICETIEDIEREE THEN.
RABREENSUKICTORICELS RGT DBEENDTIIZSN,
TORCEULLRIBUBRWBSEETEBHBRNTRE),

Max. Range  Max. Entfernung ~ Gamme Maximum BREE

Throttle Linkage Setup
Einstellung des Gasgestanges
Réglage commande des gaz
ORIV T —=Iy R Py T

Setting Neutral / Neutralpunkt Einstellung /
Réglage Du Neutre /| Za—+3ty ~FPv T

No brake drag at neutral.
In Neutralstellung darf die
Bremse nicht schleifen.

Pas de frein au neutre.
Za—hk3ILTETU—FD
BDOSRORICUET,

Setting Full Throttle / Vollgas Einstellung /
Pas De Frein Au Neutre / 7)VZ0Ov )by Py T

Open
e} Offen

Ouvert
E<DZE
mLUFET,

Setting Full Brake / Brems Einstellung /
Réglage Frein Maxi/ JL—Ftv +PvT

No brake drag at neutral.

In Neutralstellung darf die
Bremse nicht schleifen.
o Pas de frein au neutre.
Za—-Fr3ILTRIU—=FD
BOSRMRICUE T,
More Braking
Mehr Bremse
Plus freinant
TU—Fn58<i32d
Less Braking
Weniger Bremse
Moins freinant
TU—FN0'$<2D

10 SAVAGE J.9

&)




Steering Operation Left
Funktion der Lenkung Links

Commande de direction
TPV ITRE

Right
Rechts
Droite

Straight (Neutral)
Geradeaus (Neutral)
Directement (Neutre)

Steering Wheel
Lenkrad

Volant
2FPIIIRA =)L

Right

« Turning the transmitter wheel left and right will make the front tires of the Savage do the same. Turning the wheel a small
amount will make the model perform a wide turn. Turning the wheel a large amount will make the model perform a sharp turn.

¢ Die Vorderrader Ihres Savage folgen den Bewegungen des Lenkrades. Wenn Sie stark nach links lenken, wird das Auto eine enge Linkskurve
fahren. Wenn sie etwas weniger nach links drehen, wird das Auto einen weiteren Bogen fahren.

* La rotation du volant de I’émetteur vers la droite et vers la gauche entraine le méme mouvement des roues avant du modéle. Une légere
rotation du volant permet d’effecteur un virage large. Une rotation maximum du volant permet d’effectuer un virage serré.

2T PUVTIRA —)LORIEFSE - ECHLTIOY LA VORENEDD GEHZNEBICHANDCENTEET,

R
Q?é% R
Q.0 ES)

fa

* When the car is running toward the driver, the
directions of the steering wheel are reversed.

* Wenn das Auto auf Sie zufahrt, missen Sie
spiegelverkehrt lenken.

* Quand le modéle se dirige vers le pilote, la direction
des roues est inversée par rapport au volant.

* B RSA/N—C@AD > TESTLDBBEICE. T
P DBREDIIAMNEERLE T,

AN \
Right
Rechts
Droite
a

! J




Throttle Operation Forward
Gas geben und bremsen Vorwarts

Commande des gaz vers l'avant
20w ~IVZELE

'\ Brake
L e Bremse
N Frein
REV . JU—F
Throttle Trigger K
Gashebel \\ O
Gachette des gaz \
20w RIL U - ’.QQ
| AN
Forward » .
Vorwarts
vers I'avant Neutral /
Al Stop
Neutre
: j [0
=H ——YIr—0 )
AN

Driving Fahren Conduite 3#17

* Pull the throttle to drive forward and press it away for brakes.

* The more you pull the throttle, the faster the car will move forward.

* Um vorwarts zu fahren, mussen Sie den Gashebel zu sich ziehen. Um zu
bremsen, mussen Sie den Gashebel von sich wegdriicken.

* Je mehr Sie am Gashebel ziehen, umso schneller wird das Auto.

* Presser la gachette pour aller vers I'avant et repousser pour freiner.

* Au plus vous pressez la gachette, au plus la vitesse augmente.

¢ 20V RILEUA—ZSIK ERiE, RUICIBI ETU—FDDDDET,

s 20V MU RUA—ERIELEZBICHL TENRE— RAZEHDET,

Stopping Anhalten Arrét (=1t

* Releasing the throttle trigger slows the car down until it eventually stops.

* To stop quickly, press the throttle trigger forward to use the brakes.

* Wenn Sie den Gashebel loslassen, rollt das Auto ohne Bremse aus, bis es zum Stillstand kommt.
* Um schneller abzebremsen, miissen Sie den Gashebel von sich wegdriicken.

* Relacher la gachette pour permettre au modéle de ralentir jusqu’a son arrét.

* Pour stopper rapidement, repousser la gachette vers I'avant pour activer le frein.
s 20Y RILEUA—DSEERT E FRICAE—-ROB5TNEET.
e 20Y RVRUA-ZEBLTIU—FZENTTREILELET,

Note: Hinweis: 5B

* RIDS5E. 20V RV EUA

* When you are learning to * Geben Sie am Anfang nicht gleich * En période d’apprentissage, RSB LENT. ho<ne
drive the Savage, pull the throttle  Vollgas. Gewohnen Sie sich erst agir doucement sur la gachette DLITIHEL. 2E— REDD
gently to see the speed increase. an das Fahrverhalten des Autos. pour voir les réactions du modéle. zt@ELTIES,

CaUtiO_nS! o Do not drive your Savage in the following places. Ne pas utiliser votre modeéle dans les situations suivantes.
Wa}rnhlnwe|se. Vermeiden Sie es, Ihren Savage an folgende Platzen zu fahren. TEDHBFACIEETSERNTIES,

Précautions!
ETLEDER

__
P e
)

Do not run on public streets or highways. Do not run in water. Make sure everyone is using different
This could cause serious accidents, Fahren Sie nie durch Pfitzen. frequencies when driving together in the
personal injuries, and/or property damage. Ne pas rouler dans I'eau. same area.

Fahren Sie keinesfalls auf 6ffentlichen Strassen. %Egg\ﬁm‘ U SEABC THERTERL Wenn sich andere RC-Car Fahrer in Ihrer Nahe

befinden, sollten Sie auf jeden Fall sicher gehen,

Dies kann zu schweren Verkehrsunfallen, ] ! ! 2
dass keiner die gleiche Frequenz verwendet wie

Personen- oder Sachschaden fuhren.

Sie.

Ne pas utiliser votre modeéle dans des lieux publics. Vérifier que vous utilisez des fréquences

Ceci peut entrainer des accidents et causer des blessures différentes quand vous roulez avec d’autres

ou des dommages. pilotes.

BIREEDANBDBPATIIETSERNTIZSH, fBDADBUBRMEFEMALTN\DIBE B0V ~O—
WD TERLRDFT, UFERBZHRBL THOETE
1BHTLIZE,



Truck Driving
Fahrtechniken
Conduite du truck
RSATFOZwD

Controlling the truck while in air.
The ability to control the truck while in flight is an important skill to master. It can help shave seconds off a lap time during a race or

more importantly, help prevent damage to the truck caused by hard, awkward landings. Use the throttle to bring the nose of the truck up
while in the air. Use the brakes to bring the nose of the truck down while in the air. The goal is to keep the truck level in flight to prevent
damage. Note: Extreme jumping will damage the truck.

Steuerung des Trucks in der Luft.

Die Steuerung des Trucks in der Luft ist sehr wichtig. Zum Einen kann man dadurch in einem Rennen schnellere Rundenzeiten fahren.
Zum Anderen kann man durch das richtige Steuern in der Luft harte Landungen und dadurch auch gréRere Defekte vermeiden. Durch
Gasgeben in der Luft kann man die Nase des Trucks anheben. Durch Bremsen in der Luft kann man die Nase des Trucks absenken. Ziel
ist es, den Truck mdglichst gerade in der Luft zu halten, um Defekte bei der Landung zu vermeiden. Hinweis: Extremes Springen kann den
Truck beschadigen. '

Controéle du truck pendant les sauts

La capacité de contréler le truck quant il est en I'air est un tour de main utile qui peut faire gagner des secondes sur un tour de piste
pendant une course ou, chose plus importante, éviter les dommages qui pourraient résulter d’un atterrissage malencontreux. Utiliser la
commande des gaz pour relever le nez du truck lorsqu’il est en I'air. Utiliser le frein pour abaisser le nez du truck lorsqu’il est en I'air.
L’objectif est de maintenir le truck I’horizontale pour Eviter les dommages. Nota: des sauts excessifs endomagent le truck.

\V, «
ﬁ|ver:s I’avantl | N‘eutre |

VvV IBOBRMT Oy D

FSyODZED (I VTR TOBRMISABRT IV _vID—DTY, IvYIKICROY MLEDHITRIBICKD, FSyvonI0Y EE5 LT ENBRET,
FE. IPVIBICZAOY MILATIDCEICKD, EHDTECLEOL RSy DIDTOY FERTDCEEERTT,

I VTEBRBIC Sy DEKECKRDOTENKITY., IR BERYvYITEIDE RS YIEREBI DBNDHDET,




Starting the Engine
Starten des Motors

Démarrage du moteur
IVIVDIBE

FOR PROPER ENGINE BREAK-IN, PLEASE REFER TO THE ENGINE
MANUAL THAT CAME WITH YOUR MODEL.

UM DEN MOTOR RICHTIG EINLAUFEN ZU LASSEN, SCHAUEN SIE BITTE IN DIE
ANLEITUNG FUH IHREN MOTOR DIE MIT IHREM MODELL GEKOMMEN IST.

POUR UN RODAGE CORRECT DU MOTEUR, VEUILLEZ CONSULTER LA NOTICE
DU MOTEUR QUI A ETE FOURNIE AVEC VOTRE VEHICULE.

YEROT A FORY—T VI VOERGBEEEXIHH ELTU—D1VE
FoTLIESEN,

'| 4 WD SIFNT MONSTER TRUSK




Filling the Tank
UESUAE Recommended Nitro Content
Empfohlener Nitromethan Gehalt

Remplissage du réservoir
PR D #E5H

Concentration conseillée en nitro
FEZ ~OSBEEDMBZERENZS)N,

0% - 23%

74318/ 74348 38704/ 38705 2504 Nitro Content
ZRO20-25%DRCI VI VH—ERTO—MRE%E 20% Glow Fuel 38706 70—#% 259 Kraftstoff
BARALTES, (US only) (JP only) 25% Carburant

Only use 20-25% Nitro fuel specifically
designed for RC Car engines!

Verwenden Sie nur speziellen Kraftstoff fur
Modellautomotoren mit einem
Nitromethananteil von 20-25%!

N’utilisez que du carburant a 20-25% de
Nitro spécialement congu pour les moteurs
de voiture RC!

Fill the tank completely with fuel. Use
20-25% Nitro content fuel only. Use
good quality branded model car fuel
only. Using the wrong fuel could damage
your engine. Do not use Gasoline.

Filling the Fuel Bottle:

1) Squeeze empty bottle.

2) Put tip into fuel supply and release.
As bottle expands it will draw in fuel.

Machen Sie den Tank voll. Verwenden Sie nur

20-25% igen Kraftstoff. Verwenden Sie nur

guten Markensprit. Bei Verwendung des

. falschen Kraftstoffs kann ihr Motor beschadigt

Befillen der Kraftstoffflasche: werden.

1) Drucken Sie die leere Flasche zusammen.

2) Halten Sie die Spitze der Flasche in den Kraftstoff
und lassen Sie los. Der Sprit wird dann in die

Kraftstoffflasche gesaugt.

Remplissage de la bouteille de carburant:
1) Comprimez la bouteille vide.
2) Placez I’embout dans le carburant et relacher.

Remplissez complétement le réservoir de carburant.
N'utilisez que du carburant a 20-25% de Nitro.
N’utilisez que du carburant de modeéle de voiture de
marqgue de bonne qualité. L'utilisation de carburant
inadéquat peut endommager votre moteur. N'utilisez
pas d’essence.

Lorsque la bouteille reprend sa forme initiale, SVDIC—METRHEANZET,

elle aspire le carburant. M ~O20-25% DIV YVYRCH—AMBEFERL TR\,
A LR AR LS B BEMNOBBEFRTDE. TVIVERIBIDCENHBDET,
BRI EELCAS 7Y VI LB TR,

RZERSBAM RILICRVADRICLU THBUBZET.

Proper Glow Plug Selection:
Proper glow plug selection depends on several factors. Fuel type, nitro methane content, weather, and altitude can drastically effect performance. Finding the best combination

of fuel and plug temperature for your driving condition is the key to getting the maximum performance out of your Nitro Star Engine.

Wabhl der richtigen Gluhkerze:
Die Whal der richtigen Gliihkerze hangt von mehreren Faktoren ab. Kraftstoffmarke, Nitromethan-Gehalf, Wetter und Héhe tiber NN koénnen die Leistung enorm beeinflussen. Die

richtige Kombination aus Kraftstoff und Gliihkerze ist die Losung um maximale Leistung aus Ihrem Nitro Star Motor zu holen.

Choisir la bougie adaptée: ) ) ) ) )

Le choix de la bougie dépend de plusieurs facteurs. Le type de carburant, la concentration en nitro méthane, le temps et l'altitude peuvent considérablement influer sur les
performances. Trouver la meilleure combinaison entre le carburant et la température de la bougie pour vos conditions de pilotage est la fagon d'obtenir des performances.
maximales de votre moteur Nitro Star.

= B[ =] &E0570-T570%R
JO-TSODERE, EBRE. MO FOSER. XE ETBAOESEE, BECEDASEESNET, MUCBATSIEELERRTZTET, TYYVORDUEEERA
RICSIZHT T ENTEET,

- " Lol - - - " o
Glow Plug | Glow Plug Temperature Characteristics Semperatr | Gliihkerze Temperatur-Charakteristik der Glihkerzen
J0-739 JO0-TJS5TDEE LT Température Bougie Caractéristiques des températures de bougie
extérieure
. GLOW PLUG MEDIUM R3 . Glilhkerze Mittel R3
*J0—J50 2571 PAR3 Bougie Médium R3
#1705 #1705
Medium plug for .12- .15/ .21 engines MittelheiRe Gliihkerze fir 2.11ccm - 2.5ccm/3.5ccm Motoren.
3 Standard replacement for Nitro Star 12R SS/SC, 12R XS, 15 FE/SS, 18SS, 21BB engines Standard Kerze fur Nitro Star 12R SS/SC, 12R XS, 15FE/SS, 18SS, 21BB Motoren.
R 12-15RU1YA AT VI VBITA PLATSYT . 3 Bougie médium pour moteurs 2,1 - 2,5 cm?¥3,5 cm? (.12- .15/ .21)
#1502 T4 FORY—12R SS/SC. 12R XS, 15FE/SS. 18SS, 21BBI VY ViZ# Piéce de rechange standard pour les moteurs 12R SS/SC, 12R XS, 15FE/SS, 18SS, 21BB.

Gluhkerze Mittel Kalt R4
Bougie Médium Froide R4

Mittelkalte Gliihkerze fiir 4.11ccm Motoren.

#1503 Standard Kerze fur Nitro Star s-25 Motoren.

Bougie médium froide pour moteurs 4,1 cm? (.25)

Piéce de rechange standard pour les moteurs Nitro Star S-25

GLOW PLUG MEDIUM COLD R4
*J0-T50 IF+PLI—/VE R4
”4 Medium cold plug for .25 engines
#1503 Standard replacement for Nitro Star S-25 engines
2591 ATYIVAITAPLI-IRTSY
T4 FORY—S-25T VI VIZHE
GLOW PLUG COLD R5
*J0-752 J-)VE RS
"5 Cold plug for summer/hot conditions
#1504 Standard replacement for Nitro Star T-15 & K4.6 engines
2/REAI-IVRTIST
T hORY-T15KA6 TV Y ViEE

Gluhkerze Kalt RS
Bougie Froide R5

”5 Kalte Gluihkerze fir den Sommer/heiBe Temperaturen.

#1504 Standard Kerze fur Nitro Star T-15, K4.6 Motoren.

Bougie froide pour temps chaud/été

Piéce de rechange standard pour les moteurs Nitro Star T-15, K4.6




The Pull Starter
Der Seilzugstarter
Le démarreur a cordon

DA IIVREI—5—

Pull the starter cord using quick short pulls, never pulling

it more than 12 inches (30cm), This can damage the pull start.

Do not pull the starter cord if it becomes hard to pull. This can
also damage the pull start. The engine may be flooded. Check the
trouble shooting section of the engine manual for help.

Ziehen Sie den Seilzugstarter immer kurz und schnell heraus. Dabei dirfen
Sie das Seil niemals Uber 30cm herausziehen, da dadurch der Starter
beschédigt werden kann. Sollte es immer schwerer werden, den
Seilzugstarter zu ziehen kann es sein, dass ihr Motor abgesoffen ist. Horen
Sie dann sofort auf und lesen Sie den Abschnitt “Problembehebung” in der
Anleitung des Motors durch. Dort wird erklart, was dann zu tun ist.

Tirez sur le cordon de démarrage en donnant de petits coups secs et en ne
tirant jamais sur plus de 30 cm pour ne pas endommager le démarreur. Ne
tirez pas sur le cordon s’il résiste. Ceci peut également endommager le
démarreur. Le moteur peut étre noyé. Consultez la section de diagnostic du
manuel du moteur pour un complément d’information.

A —=H =NV R ERBEINTIVIVERY - FSETRS. UDTMILRY -5 —ZERIET DX
NH'H3NT, #IIC30 cmUERY—F—/\Y RILZSIDBENT RSN, RY—F-—HEITSIEIC
LKBOEBERMRO LY IVICADCHIE LI EENBZSNET, (A—/N\—F3—-D)

CDEIBBEICIE BRICRY—FSEBROERTF IVIVRBEED STV —T 1 VI EI Y3 VESEICLTRE

Stopping the Motor There are two ways to stop the motor. Il y a deux maniéres d’arréter le moteur.
Arrét du moteur Es gibt zwei Mdglichkeiten, den Motor IVIVEILDBICE2 DDIBENBDET,
TYIYDIEDTI abzustellen.

1) Use a Rag. 2) Pinch the Fuel Line.
Verwenden Sie ein dickes Tuch. Dricken Sie die
Utilisez un chiffon. Kraftstoffleitung zu.
EFnmzED Pincez la conduite de

carburant.
PRLF 2 —T&EDFED

In extreme cases or emergencies you can pinch the fuel
line to stop the flow of fuel to the carb. Be careful, this
can make the motor run lean which can damage the
Use a rag to cover the exhaust tip. This will stop the motor. Be motor. It is best to stop the motor using a rag.

careful! The exhaust is extremely hot so be sure to use a thick rag.

Bei Ausnahmen oder Notféllen kann man auch die Kraftstoffleitung
zudrtcken und somit verhinden, dass weiterer Kraftstoff in den
Vergaser fliesst. Durch diese Methode lauft der Motor aber kurzzeitig zu
mager, was zu Defekten am Motor fuhren kann. Verwenden Sie
deswegen grundsatzlich die Methode mit dem Tuch.

Driicken Sie mit dem Tuch auf den Auslass des Auspuffs. Dadurch geht der Motor
aus. Seien Sie aber vorsichtig, da der Auspuff und die Abgase sehr heiB sind.
Verwenden Sie deshalb ein dickes Tuch.

Bloquez I'orifice d’échappement avec un chiffon. Cela arréte le moteur. Attention! Dans des situations extrémes ou en cas d’urgence, vous pouvez pincer
Le pot d’échappement est extrémement chaud. Il faut utiliser un chiffon épais. la conduite de carburant pour bloquer I'arrivée du carburant dans le

carburateur. Attention, le moteur risque d’étre endommagé s’il continue
HROEMCESCETIY YV ZIEDIC N TEET., HROBAZRRNDOTUTEFORERL, a tourner sur un mélange pauvre. Il vaut mieux arréter le moteur a I'aide
VI EZUBVFERFDICTER TS0, d’un chiffon.

ESUTENDIFETCIYIYDMEFTSBRNBEREICIERE
Fa—TJZEDFEBETMREZLLD, ITVYIYVEIEDDCED
BRFT. BREBLINIAD OIFETIEHTIEE,



Adjustment/ Maintenance
Einstellung / Wartung
Réglage / Maintenance
ETEROX YT TR

Air Filter Maintenance

Remove and clean the air filter with nitro fuel when soiled.
Spray fuel through the clean side to ensure proper dirt
removal. Squeeze the filter to remove excess fuel. Recoat the
air filter with oil and reinstall properly, making sure there are
no gaps between filter and boot.

Luftfilter-Wartung

Entfernen Sie den Luftfilter und reinigen Sie ihn mit Nitro Kraftstoff.
SprYhen Sie den Kraftstoff von der sauberen Seite aus durch den
Luftfilter, damit der Dreck ausgewaschen wird. Danach den Filter
ausdrYcken und mit Luftfiltersl einsprYhen. Beim Einsetzen des
Luftfilters darauf achten, dass keine offenen Stellen zwischen
Filterlement und Halter entstehen.

Maintenance du filtre 1 air

D?posez et nettoyez le filtre T air avec du carburant nitro lorsqu'il est
encrass?. Vaporisez le carburant du c™t? propre pour garantir un
nettoyage efficace. Essorez le filtre I air pour éliminer le carburant en
exc?s. Enduisez le filtre d'une nouvelle couche d'huile de filtre ¥ air et

r?installez-le correctement en veillant + ne pas laisser d'interstice Note: HinWGiS' o
entre le filtre et le bo™tier. ) )
IPI+1ILI—DFAN Never run the motor without an air filter.
IPI IS —=DSBNEESEIVIVHASIOAL, TO—BMETHROIFELTIESL), - .
FBERD LI — B> TR EMDRSET., TPJ1IL5—A1 )V ERHAE, @ Fahren Sie niemals ohne Luftfilter.
IPT I =T —=2DPICL>DDEEBL TS, Ne faites jamais tourner le moteur sans
filtre T air.
IPD 4 —DRVNVRRETERIEIC I IV ED
FBENTTE,
Keep the Truck Clean Check the Screws and Fasteners

Check the srews and fasteners after every run to make sure they are
tight. Use threadlock on screws that thread into metal.

Use nitro cleaner or a mild degreaser to clean the
chassis. Avoid spraying the electronics. Do not use
water!

tberprYfen Sie die Schrauben und Halterungen

tberpYfen Sie den festen Sitz aller Schrauben. Schrauben, die in Metall
greifen, sollten Sfters kontrolliert werden und ggf. mit
Schraubensicherungslack gesichert werden.

Halten Sie den Truck sauber
Verwenden Sie zur Reinigung des
Chassis Nitro Cleaner oder
Motorspray. Vermeiden Sie es, die

Elektronik zu bespryhen. VZrifiez les vis et les fixations.

V?rifiez que toutes les vis sont serr?es. Les vis qui sont engag?es
dans des composants m?talliques doivent ?tre v?rifi?es souvent et
assujetties en position avec de la pate de filetage.

Gardez le camion propre.
Utilisez un nettoyant nitro et un
d?graissant doux pour nettoyer le
chassis.

BDFAN

ETERUAREBHPIT 1 ROA—2U—F—
ECRACEVBENFANEL TREEL &£,
X, KTOREBRITOENTIES,

SWROEHDF T VD
ETEERIEDERHZENZND, SEBOFIvIELET, EEEIGICEASND
RIICIER I IEDEIE CEAES0.

Tire Maintenance
Make sure the tire is secure on the wheel. Re-glue if necessary.

Wartung der Reifen

Gehen Sie sicher, dass der Reifen
fest auf der Felge sitzt. Kleben Sie
offene Stellen, falls nstig, nach.

Maintenance des pneus
V?rifiez que le pneu est bien en
place sur la roue. Recollez si
n?cessaire.

H1VPDFAN

51 PHRA —UICHRICEESN TSN
BRLUTTFSL)., AANTNSECSEHERS
BEATHRELTES,

hpLraciing, ¥




Adjusting the Slipper Clutch To set the slipper clutch, tighten the nut (OCIockWise) until it stops then loosen it 1/2 turn
Einstellung der Slipperkupplung (‘D Counter clockwise). The spur gear should slip when firm pressure is applied. If the slipper

Réglage de I’embrayage a friction clutch is too tight it may damage the drive train.

2y IN=D 5 v FOFEER . . L S

Zur Einstellung der Slipperkupplung drehen Sie die Mutter vorsichtig bis zum Anschlag fest
(O im Uhrzeigersinn) und losen Sie sie dann wieder (‘D gegen den Uhrzeigersinn) um eine

Checking the tension fication de la tension halbe Umdrehung. Das Hauptzahnrad sollte bei festem Druck durchrutschen. Der
Spannung tberprifen NEEEOHER Antriebsstrang kann durch eine zu feste Slipperkupplung beschéadigt werden.
1) Hold the tires. Pour installer I'embrayage a friction, serrer I'écrou (("}dans le sens des aiguilles d’une
2) Use finger to rotate the spur gear. montre) jusqu’au blocage puis désserrer de 1/2 tour ( ‘Dsens inverse des aiguilles d’'une
Note: The spurgear should slip when firm montre). La couronne doit patiner si une forte pression est appliquée. Si I’embrayage est trop
pressure is applied. If it does not slip, serré il peut endommager la transmission.
loosen it in 1/2 turn increments. _ _ - - . .

2w NN=D5y FOBERE. TTF Y b DT THETIAICHDAHZDERIEFHTIEICT/2@EED TS0,
1) Halten Sie die Reifen fest. BOADNDSZEEICRI v TITBRSICHELE T R v /=TS v FOMBDAHT EZFEREIZHDCENDD
2) Drehen Sie mit lhren Fingern am *9.

Hauptzahnrad. Es sollte bei festem Druck
durchrutschen. Wenn es nicht
durchrutscht, missen Sie die Mutter um
eine halbe Umdrehung aufdrehen.

1) Maintenir les pneus

2) Faire tourner la couronne a I'aide d’un
doigt.

Note: L'embrayage a friction doit patiner
si une forte pression est appliquée. S’il ne
patine pas, le desserrer par demi-tours a
la fois.

P~

HAVEFTHSZ, BCAN-FVPEZEIDLET.
BNODNDSIZEEICRY vy TIBDRIICHELE T,
BELRUyTURBRNEER/208EHET,

2 Speed Setup

2-Gang Einstellung
Installation De 2 Vitesses
22— kv

Counter clockwise for D
earlier gear shift

Drehen Sie die

Madenschraube gegen

den Uhrzeigersinn, damit

das 2-Gang Getriebe

friher schaltet.

Dévisser pour avancer

le passage de vitesse.

*YIRFIIN
ELIBDFET,

Clockwise for
later gear shift

Drehen Sie die
Madenschraube im
Uhrzeigersinn, damit das
2-Gang Getriebe spater
schaltet.

Visser pour retarder le
passage de vitesse.

* YD RF I
BEDET,

2904
2.0mm

Important! Wichtig! =l

Always stop your engine before making adjustments! Make your adjustments in 90 degree increments. If gear shift is too soon then turn clockwise. If gear
shift is too late, then turn counter clockwise.

Stellen Sie den Motor immer ab, bevor Sie Einstellungen am 2-Gang Getriebe vornehmen wollen! Machen Sie alle Einstellungen immer nur in 90 Grad Schritten.
Wenn das 2-Gang Getriebe zu friih schaltet, drehen Sie die Schraube im Uhrzeigersinn. Wenn es zu spét schaltet, miissen Sie die Schraube gegen den
Uhrzeigersinn drehen.

Toujours arréter le moteur avant de faire les réglages! Ajuster par incréments de 90 degrés. Si le changement de vitesse se produit trop t6t, visser la vis de
réglage. Si le changement se produit trop tard, dévisser la méme vis.

YIEFIVINA Y EOBEESIY IV ZIEDRIRETREL TSN VI FF YIRS Y FOBEE. B EETSETH YT FF VI DRI EDIBEEFERIEMDRAA T
& RWYISEITEDBSICRRIZED TNEFT, 1./ 40D DRIZBELTIZSH,



Troubleshooting

Description

Possible Problem

Solution

Steering does not work
properly.

Check Batteries.
Bent linkages or dogbones.

Drive-train damage.

Replace batteries with n ew Alkaline AA batteries
Beplace damaged pieces with new parts.
Beplace damaged pieces with new parts.

Two speed gearbox does
not shift or shifts at the
wrong time.

Low Engine RPM.
Two Speed is improperlu adjusted.

Tune the engine so it reaches sufficient RPM.
Follow the manual instructions and re-tune the gearbox until
it shifts at the desired shift point.

Engine Problems.

Refer to the S-25 Engine manual that came with the Savage.

Handling Problems.

Shocks are not working properly.

Rebuild the shocks and replace worn or broken components.

Steering feels sluggish or
vague.

Suspension is binding.

The truck does not drive straight.
The wheels are loose.
Damaged steering servo.

Make sure the suspension moves freely.

Replace worn or broken parts.

Adjust the steering trim until the truck drives straight.
Check to make sure the wheel nuts are properly tightened.
Check the steering servo for damage and wear.

Replace if necessary.

Problem

Problembehebung

Ursache

Losung

Die Lenkung funktioniert
nicht richtig.

Batterien sind leer.
Verbogene Querlenker oder Antriebsknochen.
Schaden am Antriebsstrang.

Ersetzen Sie die leeren Batterien durch frische AA Batterien.
Ersetzen Sie die beschadigten Teile durch neue.
Ersetzen Sie die beschadigten Teile durch neue.

Das 2-Gang Getriebe
schaltet garnicht oder
zur falschen Zeit.

Motor dreht zu niedrig.
2-Gang Getriebe ist nicht richtig eingestellt.

Stellen Sie den Vergaser so ein, dass der Motor hoher dreht.
Folgen Sie der Debienungsanleitung und stellen Sie das 2-Gang
Getriebe neu ein, so dass es zum gewunschten Zeitpunkt schaltet.

Motor Probleme

Schlagen Sie in der Anleitung des S-25 Motors nach.

Handling Probleme

Die Dampfer arbeiten nicht richtig

Bauen Sie die Dampfer neu auf und ersetzen Sie gebrauchte
oder defekte Teile.

Die Lenkung fuhlt sich trage
und indirekt an.

Die Aufhangung klemmt.

Der Truck fahrt nicht geradeaus.
Die Réader sing nicht fest.
Das Lenkservo ist beschadigt.

Gehen Sie sicher, dass die Aufhangung sich leicht bewegen

lasst. Ersetzen Sie gebrauchte oder defekte Teile.

Stellen Sie die Lenkungstrimmung so ein, dass der Truck geradeaus fahrt.
Ziehen Sie die Radmuttern fest.

Uberpriifen Sie das Lenkservo und ersetzen Sie es, sofern es
beschadigt ist.

Probleme

Pannes et remédes

Cause

Solution

La direction ne fonctionne
pas correctement.

Verifiez les batteries.
Cardan ou tringlerie tordu.
Train moteur endommage.

Remplacez les batteries par de nouvelles batteries alcalines AA.
Remplacez les pieces endommageées par des pieces de rechange.
Remplacez les pieces endommageées par des piéces de rechange.

La boite 4 deux vitesses
n’effectue pas le transfert ou
I'effectue au mauvais moment.

Le moteur tourne au ralenti.
Mauvais réglage des vitesses.

Réglez le moteur pour qu’il tourne & la vitesse correcte.
Suivez les instructions du manuel et ajustez la boite de vitesses
jusqu’a ce que le changement se fasse de maniéere correcte.

Problemes de moteur

Référez-vous au manuel du moteur S-25 fourni avec le Savage.

Problémes de commande

Les amortisseurs ne fonctionnent pas correctement.

Remontez les amortisseurs et remplacez les composants
Cassés ou Usés.

La direction est molle ou ne
répond pas bien.

La suspension grippe.
Le camion ne roule pas droit.
Les roues sont desserréees.

Servo de direction endommagé.

Réglez pour que la suspension se déplace librement.

Réglez le trim de direction jusqu’a ce que le camoin roule droit.
Vérifiez que les écrous de roue sont bien serrés.

Vérifiez si le servo de direction est endommageé ou usé.
Remplacez si nécessaire.

SOy a—FT+1 VD

AT PUYTIVT—=I, REEYIR=UNHEHH>TND
SNENRDEBRDWIE

IR RRE ANDSEREBLE
2FPUVIDELLFBLEN  SUrBHI0ESHERT 2. HLUNEIHPILAUBHERDERD

WIEUEEDZHLUNWN—YERDEZD
BIRUIEEDZH LV —Y ERDEZ D

22E—=FIy Y3 YNV T EURN)
RV A ZITHFNTND

TIYIYOOERENMEN
22— RFHEULEESN TR

IVIYOHREEL CEERDERRICETDLDICTD
FPEESEIC. FHOMBTY T FITBRDICFPRYIREREHLET

Savagell BN S-25 TV Y VDHRPEESIRT D

IVIVEST
YT RS5T)

\

Y3y INELULEEIL TLVEL)

B<Bo20D, BEULE/N-YERDEZTY 3 v IEMHITRERT

N>
N 5
3
—
Y

D DRGHTELN

PYRARYY 3 IUHEZE>TD

BNBESBESR)
A =LA TND
TP VT —IRDEHIR0)

BNV Y3 YH'BBICBHNERIT D

a<E220, WELEN-YZRDEZD
BANESBSEDLICRTPUVT R LEBETD
™1 =)Ly FZEIEUL DD

2T PUYITY—RHE<BoTND, RIFREBLTIND
HECMETRTPY Y ITT—MEHI D

hpizracing

19




O

x8 p 5 7164
811 Grease
é
6x9.5x1.9mm Fett
Graisse

86032b T2

x4 &i6032b
x8 87194
)
87193a 87193b
P1X20 P1X10 [8]\ V.
86032b _§ @ 86032b
X4 @

MRS 860322

e X4} 2630
B032 7260 g
10x16x5mm 2.5x12mm

@
@
)

P ciﬂmj:ﬂ%
7530 Z721

2 86064

85044b T

8('%’95 85050 @
X0
\«3 e

86083

M5x3x18mm

B085
8x16x5mm

20




Qe

86070
4x54x3mm

2634
M4x15mm

Q)

86070
4x54x3mm

7634
M4x15mm

2634
M4x15mm

X2

X4

X2

x8

X4

g

72164

Grease .
Fett

Graisse ‘.. -

7634

\~
/%
5}
@)\“‘ 86070

V




s . =
(e
D) ;I'\ i
74
_Q \\ ]' i
Q \‘/’*i
85045 @ O@ B S [\‘
“ SR TAN
“\ Wz \“ —
7T i

7632
M4x10mm




V

86071

Note Direction.
Richtung beachten
Noter la direction

o

Note Direction.

Richtung beachten
=

Noter la direction
BEITFE

X8

B085
8x16x5mm

O

4x20mm
86071 X2
4x62mm

7288

E X2

2243

E-3

S 0
7286

M3x20mm

0 -
2663
M3

23




Richtung beachten

Note Direction.

86071

T

: c
CEO
O Cs
288
8382
= oT i
[ag =P
Q250
oo5t
ZxzO©
| X}

EXZ
7243
E-3

86071 X2
4x62mm

X2

0 @-
2663

M3x20mm
M3

7286

<
N




e e e e
Front 86073 x4
Vorne 4x78mm
Avant =
- R T
. J0Yk 86074 x4
Black
Schwarz
Right Noir
Rechts TS50
Droite

4x54x3mm

Note Direction.
Richtung beachten
® Noter la direction
BEITER

6811

6x9.5x2mm SN i F w.'m
N e
>

86058 X4
9x123mm

Rear
Hinten
Arriére

Schwarz
Noir
TS5v0

86065
8x9x44mm

6811
A
Note Direction.
6811 ' Richtung beachten
6x9.5x2mm Noter la direction
BEICFR

Silver
Silber
Argent

. V)VIN—=

86132
hpiraciing] 25 Beoxaamm X1




7644

hxs

7644
M4x15mm

©
N




— 1)

AT

iexl

=
X7

Thread Lock
bensicherungslack

Frein Filet
RYOwIHI

Schrauben

~
N

76924a (39T)

X1

7569
M3x15mm
Z569
86369 X1
==
94036 X3
M2x5mm
B085
8x16x5mm




Note: Hinweis: E&

' Part Z235 requires snap ring
@ pliers to be installed correctly.

Fur Z235 bendtigt man eine kleine
Sprengringzange.

Une pince a circlip extérieur est
nécessaire pour l'installation
x1 correcte de la piéce 72235 .

Z235ZEEICIIDABEDHIC, ZFvTIY
DIS5Av—alBAEE.

7235
20mm 76914 (44T)

Note! Preassembled Note! Prémonté
Hinweis! Vormontiert i 2
x1 -~
[3] (£.[ z245 » v
by zZ721
M4x4mm
E ST
4 LERARIRE J{:'IH
x1 b 86128a / l((-""_ '|'|
3
z721 & | Lf I
M4x4mm 86128b \_\_;-.-__"'_.-"
[8lz721 1
[2] s6084 g ,ﬂﬂu
X2 & A
| [8ls6094 i i B Look
read Loc
86368 oy Schraubensicherungslack
— X1 7897 I __;J',:;”E %, Frein Filet
7260 12x18x0.2mm o hy © A= S Sl
2.5x12mm Note Direction. el T
EIChtung e [a] e AU e, Note Direction.
@ Noter ladirection - 4 al !
x1 3 o], 2 l_.-"'_‘brlr- Richtung beachten
BECES A b T 1 oo
t .b\i A | ! /| Noter ladirection
86088 ey e ! _l‘_'é_, BECEE

6x8x45mm @ - e
x1 Z
e C | He368

86097
18-23 T, 18-23 Z, 18-23 D

x1 — |
7260
7245 2.5x12mm
E-5




2240

|

86098 29T

©
<
<
S
s
(¢

(-]
S
—
@ B
@ ©
[<3)
w@
N~
©
re]
? X
< —
X X
N
5 X £ m <
€ N — 1S Iry]
£ NoX o2 2 & £
[} ™ —
N o N S E Wﬂ 23 S
o N D |- NE= a3 ~ o
Sd S N @ © X
@ X S » 0
© © © N =




X3

O

B023

6x13x5mm

P

Z567

X7

M3x10mm

g
Q¢
s28
=
= s
888~
oQ.E
S oTin
0584
LEgY
oSgoiv
Zxz©
| X ]
—
£ €
£ £
S ~
S X
o
& & &
S o o X
© X o3I
0 © © =

o
™







87053a

87053b

I

X2

7282
3x14mm

\,

72130

4.9x8x7mm (Black)

O-

87042b
4.3x10x1.0mm

X1

87053b




Schraubensicherungslack

Thread Lock
Frein Filet

RIYDY A

_/

D

@
fm

4

86063

7567
/

aw(y

X2

TXTX74mm
P
7526

86063

M3x8mm

th

7567

M3x10mm

™
™




hx4 V
7567

M3x10mm

I

X4

Z578

M3x12mm 86153

Z578

85058 @

h'x4

7567
M3x10mm

.

85059 @




X2

7282

3x14mm

86090

X1

86319a

X1

86319¢c

86090

X2

86090
6x49mm

hxz

7613

M4x10mm

35




For Savage w/o Radio

FYr Savage ohne Fernsteueranlage
Pour Savage sans radio
HILEAHETIVL(TOMRBIFED) DBE

Before you can install the electronics into the Assembled Savage
Kit, you will need to remove the radio box. Follow the illustrations
below to properly remove the box and center the servos. Then
continue on to Step 35. RTR owners should center the servos
and proceed to Step 35.

Bevor man die Elektronik in den vormontierten Savage Truck einbauen
kann, muss man zuerst die Elektronikbox entfernen. Folgen Sie der
rechten Skizze, um die Elektronikbox zu entfernen und bringen Sie Ihre
Servos in Neutralstellung. Machen Sie dann mit Schritt 35 weiter. Beim
RTR Truck mYssen Sie zuerst die Servos in Neutralstellung bringen und
dann mit Schritt 35 fortfahren.

Avant d'installer I'appareillage ?lectronique dans le Kit Savage pr?-assembl?,
il vous faut d?poser la bo”te radio. Suivez les instructions ci-dessous de
d?pose correcte de la bo”te et centrez les servos, puis proc?dez ~ I'?tape 35.
Les propri?taires de RTR doivent centrer les servos, puis proc?der " I'?tape 35.

HILEHETIVICTORY T AEFRFHADEIC X AR Y D ZEERO T
EN'HDET, BESRUTRY I RZRDHL. RFFHOY —HD

Za—-FIBBELULTRBNTLEEN, ZO%ITR=IDIT v TIEN
EEATRS, RTRESHSDHIE, Y—MapbICERELLE. T
v T BENEATRS,

7632
M4x10mm

Connect radio gear prior to

installation to check for proper Transmitter

@ operation. Make sure the servo Sender
and trim settings are centered. gg}ztteur

Refer to your radio’s owners
manual for details on proper
setup.

Throttle Servo

Gasservo

§ Servo des gaz
20w~V =R

Uberprifen Sie vor dem Einbau der
Fernsteueranlage die richtige

Funktion der einzelnen Komponenten.
Stellen Sie alle Trimmungen am Sender

Receiver
© Empfanger

auf neutral. Récepteur
Bezuglich der Einstellung lhres SIEH
Senders nehmen Sie ggf. die /

dazugehorige Bedienungsanleitung —

zur Hilfe,

Steering Servo

Faire des essais de fonctionnement Lenkservo )
de I'ensemble radio avant le montage. ) . P Servo de direction =
Vérifier que les servos et les trims Note: Hinweis: == P—m

sont au neutre. Use a servo for steering that has

Se reporter au manuel de votre
radio pour des instructions

@ Das Lenkservo sollte eine Stellkraft

more than 5kg/cm of force.

Battery Pack

détaillées. von mind. 5kg/cm haben. Recejver Switch Slgﬁg;r)ieéck
229 —EDFZEE L I HFERL Utilisez un servo lorsque la direction Empféngerschalter Ny —

Za—F3SIVICURIREICLET,
FHULBRFHLOTORICHE
LT 2EsReEEECE<IZS).

a une force sup?rieure ~ 5kg/cm

277 )T BRI DY —RI%bkg /cm
M EDY —REZER TS,

36

Inter réception
SEMBR1 v F

WD SIFNT MONSTER TRUCHK




c
o 8 o
= £ £ >0 o
c G B E @, @
S c 25 v Q0 "
83 592 S 2¢ \el
G2 E=lS) 03y o
0 E % 9 2235 Eal
= O Q ®© >9= H
N0 = QL g = P
o5 oo d - o RS
>35> 9 2
20 28 Cg2 an
o o @ T o ]
28 338 §sg QU
‘c c c o O
52 8348 803 g~
F=aue] .2 = LD = K0
D 2 3 ©TOTEC =
Qs ] - O e
O c 0 N o c .= Q
2S¢ 835 8¢&§54 Twm
g &g c9oT T3S 3 hp
SEG S5 FT8652 Sw
g0 E£8§5 Tfsg BY
S 25 Mo 2D
v 2 E P2 5% 0T By
o o Q> o = © O .% EN
Fao o oE 2 1940
© 53
m SQcchl
o S88n
o 2F8ED
o OO0OON A
@E&E a2 Y
>
YR LIS
v >
~
©
re]
N

37

7561
£
>~
D>
S~
85061()&£;£a////,///

x4

7561
M3x10mm

X4

7561
M3x10mm



o1

N/
orl=>

Inter M/A
A/ TBIRAYF

An/Aus-Schalter

On/Off Switch

|

Double-Sided Tape
Doppelklebeband
Adh?sif doyible face

mET—7




85058 @ @ 85053 @_
CL

&

i

85050@ 85050@

M3x15mm

85058 (23)
Airtronics/ JR/ KO/ Sanwa
Jvo
85058@) (24) D
Hitee o7 e i
850580 (29 5 @ & - ‘\T
Futaba, HPI SF-2 °_ Eﬁi \\\!J e L
AN @ I
When the power is on, the servo horn should be in the
neutral position as shown in the picture
Wenn das Modell eingeschaltet ist, sollte sich das
7569 Servo in der Neutralposition befinden (siehe Bild).
Quand le contact est mis, le bras de servo doit ?tre en
7569 position neutre comme sur l'image.
EREWOBREAN, F—MRNAZa—FSILOESICH—MRR—
§ INEDEDICIZDELDICHEL T IZSN,

M Hitec
NTvD

2481 Futaba, HPI SF-2
M2.6x8mm | 25\

'”I Airtronics/ JR/ KO/ Sanwa
7567 g¥o

M3x10mm

39 SLID @ANT MonSTER TRUGK




85058 @ (24)

Hitec
85058 @ (25)

NATvD

Futaba, HPI SF-1

S
o E N \ﬂ@‘. __, ==
b I A
AL IO
0 % ,\.«, { . N

\ )

@ | il ; Y g \ ,, / _ . ) i ' A A
é |”® ‘ \ 2 7 ) . / Y .»/,qo\'\\"wtl,
=4

V-

Gold

g
~
o~ O
u 4
v o
o Lav)
I )
NI .ma
c
o 9 o=
alh 8= sz D
2y 50 Eg N
< uwh <N b
Q c
< ) _\
: £ E go2 £
TS T ~
N € L T = |
— S Qo m = H
0 & - o S =] 0
0 & © X S 290 o IN)
< o n Q 1) g o 10 o =
N = NS 2,23 2 y T © ~ D : 4 <
n 2 =2 5 S k) — .mCH c ee S
£2 85 2 =2 o 2 5= Q2 &o n
°2 o %&_UH o £ X0 o) @ < |
oo 2& 98 L0 Z 5T cSFo 2  ,800 4
c£ 38 S LY T oc Qo 4 owocE o
b S 8c o= LY i SSS £%c 8 o°5 . E 0«
X e 58 L35 82 o5 o>5 £ pols ©
T 2 £ 3 40 £F (il 2n > n88eo 2Ny a
© | E “2% 28 Ee 1= = ) S...L.lg T8l B
O . £ £ 23 SE A1 TT D 0 -WTD JBoT.=
oon o OS.mm o £ —= ..&es .|nb = 17} - 1
- np ©8 g 0 e —_ T o E=c cO - B
X ) e 833 go mmw R .mmm eMn,u.m —glo Iy
[ [
N = 28 8=z mm W1 () ..&e@ .M.UMMWN .mm.m% o
82 25 63 =i =l SoY 0 SERYT S Nan5d 5
< £ o9 0T 9c @#N c —0n o0 ncOhwn cEpa e
x £ v 22 3c 2c g% Wl 0<22 Oc.58 §50ce Eo =
5 < SF co 2 Es N 2=82 owo=5f8%y >2c8g SO
I ce c> §=° Wy X =} og’® E s MY
X £ 5 2 8 g c X 0 — @ ngoss
S < Qg 3 (LSS .. [e)e] > Q9 L5350 |
=2 £ =2 =z 8 E S>=E cc0=22 24o92p2
22 & 2 o Oa WA [0) = cPgx 02gQ hp
S X% - £ - SoQ cgofE 85%a0 .
23 o & S Sl >2<2 SESEG 23Za0S N3 2
BN o3 el —S0S =ST50 honss od
N = N =




Z578

Z578 1
86057
8x78mm

x1
8x84mm

«©
1ol
o
©
©

[

X2

1 Z613

X2
X6
X2
7613

7632

M4x10mm
M4x10mm

2632

M3x12mm
7613

7567

M3x10mm
7613
M4x10mm
7632
M4x10mm
Z578

3.9

SAVAGE

“»
7632
41




Silicone O-Ring P-3

X8 Ssilikon O-Ring —
Joint torique 86055 X8
YUavo-uvy 3x86mm

85049 @ 7661 Shock Oil (Silicone 10 wt U.S.)

6816
S10

X16 FRed @ Dampferdl (Silikon)
Rot - . -
(3/ — Huile amortisseur (Silicon)

R
gz_s;g Rouge e % V3w IA1I

D x8
2661 86055 e 85049 @

M2.6

o X8 6816 2]
2685 ; .
2.7x6.7x0.5mm |:> o .
>l ). =
i

Rubber Tube
Gummischlauch
Tube En Caoutchouc

SN—Fa-—7 S - .- )

== Caution!
=7 N Move the shaft
N up and down slowly

to remove bubbles.

Dampferkolben langsam

]
|
|
|
|
| L nach oben und unten
|
|
|
|
|
|

85049 ©

bewegen um die Luftblasen e
zu entfernen.

Eliminer les bulles en

déplagant le piston de

haut en bas a plusieurs

reprises

6819
2 @) Wo<NEZ Y 1
@‘B 85050 @ =1~ ERHL RS E
. . BOTTE0,
85049 @ U

m:

85050 @ @ @

(@ 85049 @

~.‘<'; \“.‘\\p’!.".
<R
M \\\-\‘j—}’ | ’. | l I waffrrm
‘\/g%‘@ 6749 X8

14.4x117x1.4x26

42 S ST memsTer Trock




X4
X8

Z303
M3x42mm

0 @~
2663

M3x15mm
M3

Z569



VW@>H [ 0O

86072 Front ‘ ‘
Vorne |- 44mm |
Avant
J0Vk
Rear

{
)
Hin.t?n ~—— 44.5mm ———— X2

Arriere

U

|

86072 X4

M4x70mm

= X8 Front

86059 Vorne
6.8x7.3x3mm Avant

o J0Vk Z

7224
M3x8mm X2

e, i

7547
M3x20mm A

X2

(o]
(o))
w

*@9

7520
M3x18mm

pummnED X2 y

7530
M3x18mm

P X2

7581
M3x18mm

0 @

2663 7663

M3 @

Rear
Hinten Ay

Arriére @
Uy A

Z530

7547 / i

M3x20mm

44 i ST M T




o 2 V
67 Front

M3x10mm
Vorne

Coooe

6123

hm

7569
M3x15mm G

hm L

7581
M3x18mm 7581

85059 @

85059 @

@
@

e
.q
/fr(,,r \/
@
®

Z581

Use 85059 @for taller bodies.

Verwenden Sie 85059 @ fur
hoéhere Karosserien.

Utiliser 85059 pour les
carrosseries plus hautes.

W=D DBEVIRT 1 ZHE D
85059@ = {ER L F Y.

N PO




86076
1/4-28x8.5mm

86271
34mm

Z903 2.5mm

Thread Lock
Schraubensicherungslack
Frein Filet

YO IH .
)

TR
\/

=

\ (08

BEITER

Note Direction.
Richtung beachten
® Noter la direction

X3
g —
i
s
87151b
h x1 Note Direction.
7517 ' Richtung peaqhten
M3x8mm Noter la direction
BEITEFR
Sy
P x2
7544 B021
M3x12mm 5x10x4mm
il i
o x1 H \ x1 ~
Thread Lock >
2694 86121 Schraubensicherungslack
5x10x0.5mm 5x10x3mm Frein Filet 86121
ROV IE
~

WY
\/

=S

Vs
Installing Clutch Shoes
Montage der Kupplungsbacken . )

Note Direction.
Richtung beachten
™ Noter la direction
BECIE

Installation de sabots d'embrayage
\75 v FOREAIL

7904 2.0mm

Note Direction.

Richtung beachten
® Noter la direction

BECFR




Note: Hinweis: &

87204b

: :872?f? j<::jj<iii:::::::ii>

V

Please refer to your Engine manual for
proper air filter maintenence or p.16.

7224

j}}ﬁ
A

Z543

\/

Eine Anleitung zum Reinigen des Luftfilters
finden Sie in der Bedienungsanleitung des
Motors oder auf Seite 16.

Veuillez vous référer a votre manuel du moteur
pour connaitre la procédure de maintenance
correcte du filtre & air ou p.16.

FUWIPI 1)L —DBRDTNCDOEFL T
IVIVDHEEE CERSU,

V-

6154 X2

x1

86110c

87040
12X18X30mm 86110c
X3 86110 ®
Z520
M3x18mm ) 3
Note Direction.

' Richtung beachten
® Noter la direction

Q u %3 =T

7663

M3 7520




C

g7o54 X1

Note: Hinweis: 52

Proper Spur Gear Mesh
Optimales Zahnflankenspiel
Engrenement correct des roues
Ny DSy 0FBER

Too Tight!
Zu wenig!
Trop serré !
NG E2DBE

Too Loose!
Zu viel!

Trop lache !

NG! pZBE

Adjust motor placement
@ for proper gear mesh.

Richten Sie den Motor fiir

1 ein optimales Zahnflankenspiel
richtig aus.
(

( Ajustez la position du moteur
/\ pour un engrénement correct.

( TYYYOMBEBHSET, Ny
\ D59 Y108 EL T ESU,

=~ (o)
A~ o u‘
: :
- [l

H =

=

®

48

Z905

ma‘«(ml

Thread Lock
Schraubensicherungslack
Frein Filet
RIYOwIH|




j AS—

86356a
1.7xM2x36mm x1

[ ————————t
86356d
M2.6x41mm X1

e ——————————————————

86356¢C
1.7xM2x121mm x1

n

86356b
1.7x112mm X1

e

86356e X1 i

l——

7288
4x20mm

86356b

85050 B® 863??&\@

= x1
Z700
M3x3mm

——17mm——

Silicone Tube
Silikonschlauch
Tube Silicone

YUY Fa-J

7288
/@

850580

<

85050 86356
@jﬂg "

50mm

50474 x1 '< @

Do not overtighten. Make sure
the linkage moves freely.

® \icht zu fest andrehen. Gehen Sie
sicher, dass sich das Gestéange leicht
bewegen lasst.
Ne pas serrer exagérément. S'assurer
que la tringlerie bouge librement.
BOBZIR, U VT —INEH
RREICL TS IZE 0,

’\ﬁ<
4 ss0s0®

86356d

ssge \

86356d

Note: Hinweis: &2

Blattern Sie zurtick auf Seite 10 und folgen Sie der dortigen
Anleitung zum Einstellen des Gasgestanges

Retourner a la page 10 et suivre Installation de tringlerie

carburateur.

20V FIVU YT —=IDMMMITEIE. 10— IICHDROY VI VT—=IDFTv D=
SECUIT—IEFEBLTIESIN,

[
Return to page 10 and follow the Throttle Linkage Setup. }7

56mm

[sz 49

SWD SIFNT MONSTER TRUCH

AVAGE 3.9



N2 RZE Y
\ <X ,‘/‘ﬂs&“\\o

6122
%

o
o

V

6899
5x8x1.5mm

X2

6122




Note Direction. -
' Richtung beachten -

@ Noter la direction o e . 2
AECER -
BAEICTFR oy %Y X
T Lh J X '
: e B ] #

Note Direction.
' Richtung beachten
- ™ Noter la direction
Pl = BEICER

Instant Cement
o Sekundenkleber
rd b Colle rapide
? RS

Schwarz

Front/ Rear
Vorne/ Hinten
Avant/ Arriére
J0vk/ Uv

NS § l (IR
%{‘I‘Vl"\\ I
SED_A
\QQ(I' (tl/‘

(&L ;
\‘%'\\\‘ F—F
L,

3 Left
7260 x4 NN R e Links
2.5x12mm Schwarz 5P S i < Gauche
Noir
TSv0

Silver
Silber
Argent
YJVIN—

Note: Hinweis: &2

Use silver locknuts on silver axles and black locknuts on black axles. Note: the silver
parts use a left-handed thread. The black parts use a "normal” right-handed thread.
Verwenden Sie die schwarzen Stoppmuttern auf den schwarzen Achsen und die silbernen

Stoppmuttern auf den silbernen Achsen. Hinweis: Die silbernen Teile haben ein Linksgewinde.
Die schwarzen Teile haben ein Rechtsgewinde.

Silver
Utiliser des écrous de blocage argent sur les essieux argent et des écrous de blocage noirs sur les Silber
essieux noirs. Nota : les composants argent ont un filet & gauche. Les composants noirs ont un filet f""'h - ¥ f\rge[ﬂ
"normal” a droite. {' "} ! w2 V=
YWN=DF v FEVILN—DPIRIA, (ERD) ERIBEAUANEICZEVET, ' Left
77w90)1‘f M>TS Y DDPI RN, (BEF) 7683 Gauche
ZTNZNEEZRVMRICERD DIT T EE, M5 =

[Zzzﬂ.“ 51




Parts Size Reference

ﬂ

Teile Referenz
Pieces (echelle 1)
IN—YRTK

86055

Body Pin (Medium)
Karosseriesplinte mittel
Clips carrosserie

Shock Shaft 3x86mm
Dampfer-Kolbenstange

Axe

MEPMPAAN

6122 2FvIEY
—— Body Pin 8mm 85044b Diff Case Gasket 0.7mm  £00%6 Dog Bone 8x84mm
[ Karosseriesplinte Diffabdichtun Antriebsknochen
i : Goupille T i Cardan_
2T Ty Joint de carter diff. 24T v I+
6123 7 FTIT=2ZART vk
Antriebsknochen
6749 Shock Spring 14.5x117x1.4mmx26 turns (Black) Cardan
Feder (Schwarz) = AT T E
Ressort (Noir)
27UV 0
O-Ring 6x9.5x2mm (Black)
O-Ring (Schwarz)
Joint torique
s
6811 OUYY 86058 Dog Bone 8x123mm
" silicone O-Ring S10 éﬂtgebSKHOChe" Ball 6.8x7.3x3mm
i . Silikon O-Ring araan a Kugelkopf
1 - Joint torique AAYTY Ik Bille
S Yyuovo-uvy 86059 R—)l
6816 Servo Saver Spring 14x5x0.7mm (Black/Throttle)
o~ Silicone O-Ring P-3 Servo Saver Feder (Schwarz/Gas)
; Silikon O-Ring Ressort sauve servo (noir/carburateur)
6g19 Joint torique Y—meg—/N=2TUvJ
N =PI —-— —
. 85058a
O-Ring 5x8x1.5mm (Black) 86062 Joint Post 4x7x74mm
O-Ring (Schwarz) Bolzen
6899 Joint torique Support commun
oy IaA YR
P L] [ ]
T —
86063 Engine Mount Brace 7x7x74mm
Motorhalter Verstrebung
Fixation support moteur
IVIINDIYERTU—R
86030 Bevel Gear P1x43T
Kegelrad 43Z
72130 Slipper Plate Pignon 43 dents
Slipperplatte ANJVFP—
Plaque Acier Inoxydable Slipper
RFYLRRUYN=TU=k 86064 Diff Shaft 14x34mm
Diffmitnehmer
Axe différential
Bevel Gear P1x13T TIYPI
Kegelrad 132
Pignon 13 dents
RN)LFP—
Bevel Gear (P1X20T)
Kegelrad 20z
Pignon 20 dents
AN)FP—
v 86065 Axle 8x9x44mm (Black)
Radachse (Schwarz)
Axe (Noir)
86032a PO (T35vD)
72131 Slipper Clutch Pad 0.5mm

Bevel Gear (P1X10T)
Kegelrad 10Z
Pignon 10 dents

Slipperscheibe

Rondelle De Pression Slipper
FOBVACYANE S

ANILFP—
86032b
e —
— .
86032c Shaft 4x27mm (Silver)
Achsstift (Silber)
Axe

YvI bk

Eyﬁ'ﬁ 52

86066

Hex Wheel Hub 14mm
Sechskant-Radmitnehmer
Moyeu de roue & six pans
INBINT




Parts Size Reference
Teile Referenz

Pieces (echelle 1)
IN—YRIK

Upper Arm Brace 4x54x3mm (Purple)
Obere Querlenker Verstrebung (Lila)
Fixation bras supérieur (violet)
PwIN=P—=LTU—=2 UN=T)L)

86070 Lower Arm Brace 4x54x3mm (Purple)
Untere Querlenker Verstrebung (Lila)
Fixation bras inférieur (violet)
OPP—=ALTU=2 (US=T)L)

|

86071 Flange Shaft 4x62mm
Achsstift
Axe triangle
I5VIIv Ik

86072 Threaded Shaft M4x70mm
Gewindestange
Arbre fileté
Ry RYv T

86073 Shaft 4x78mm
Achsstift
Axe
YvI

86074 Shaft 4x46mm
Achsstift
Axe
Vv Ik

Pilot Nut 1/4-28x8.5mm
Mutter

Ecrou pilote

N0y rFybk

86076

Collet 7x6.5mm (Brass)
LagerhYlse (Messing)

Cone Volant
Lybk

86077

86271 Flywheel 34mm
Schwungrad

Volant
IS54M1 )L C1P1D

hpizacing

86081 Gear Shaft 6x12x78mm
Getriebewelle
Couronne
FrIvIk

Cup Joint 6x13x20mm
Mitnehmer

Noix de cardan
NyITI3A1YE

86082

Cup Joint 8x19mm
Mitnehmer

Noix de cardan
S EENAS

86084 Drive Gear 32 Tooth (1M)
Getriebezahnrad 32 ZShne (1M)
Couronne 32 dents (1M)
RS TFv 32T (1M

86087 Clutch Gear Holder w/ One-Way (Silver)
Kupplungsgetriebehalter mit Freilauflager (Silber)
Support d'embrayage avec roue libre (argent)
DS5vFFVIRILS -0V (A

86088 Idler Shaft 6x8x45mm
Getriebewelle
Axe pignon intermédiaire
PARILYv T

86089 Drive Shaft 6x71mm
Getriebewelle
Axe De Transmission
RSA4TYv Ik

86090 Steering Crank Post 6x49mm
Lenkungspfosten
Axe Pour Direction
Vv IS/ RFPIUVTDSVIR

86092a Brake Cam Shaft 5x46mm (Silver)
Bremshebel (Silber)
Came de frein
TU—FNLYv T+




Parts Size Reference

Teile Referenz
Piéces (echelle 1
/\"—‘JF(IDY ) Clutch Holder
- KupplungscHalter
Support d'embrayage 86319a Steering Tube 12x47mm (Purple)
DS vFINNE -ty ~ Lenkungspfosten (Lila)
Brake Piston Pin 6x6mm (Gold) Montant Direction (Violet)
Clutch Hub
KupplungscNabe

T

- Bremsbolzen (Gold) 86368 2FPUITRZ R (IN=T)V)
86092b Axe de piston de freinage (or) é
TJU—FERbVEY Servo Saver Nut (Purple)
Servo Saver Mutter (Lila)
_ Screw Shaft M4x2x12mm Tube Sauve Servo (Violet Anodise)
86094 Gewindestift PY—RE—N\—=Fv ~ US=TIL)
Vis axe

20 Ja—=Yv»I bk

86319b
h Screw Shaft M5x3x18mm Servo Saver Spring 8x11x1.5mm
Gewindestift . Feder
86095 Vis axe 86369 ';Ag%e;/ PjEmbrayage Ressort
2D Ja—=YvI bk V)
86319c
Clutch Spring
Drive Gear 18-23 Tooth (1M) Kupplungsfeder
Getriebezahnrad 18-23 ZShne Ressort embrayage
Couronne 18-23 dents 87151b 2 7
RSATFv 18-23T 87041 Rubber Gear Box Cap

Gummi-Getriebeabdeckung
Bouchon bo’te d'engrenage caoutchouc
SIN=F vy T/FPRyDI2H

Slipper Clutch Spring 4.9x8x7mm (Black)
Slipper Feder (Schwarz)

Ressort slipper (noir)
87042a ATVYT

86097

Rondelle (orifice hex/noir)
Dy Yp—

Washer 4.3x10x1.0mm (Hex Hole/Black)
Unterlagscheibe (Sechskant/Schwarz)

86130 Slipper Clutch Hub
Slipperkupplungsmitnehmer
Moyeu De Pression Slipper
86098 Idler Gear 29 Tooth (1M) e = e
Getriebezahnrad 29 ZShne AN YR=55vFNT

Shaped Exhaust Gasket
Geformte Auslassdichtung

Joint d’Echappement profilé
IFY-2ART Yk

Pignon fou 29 dents

P+ RILEP 20T r’fﬂ-l
T — i

w e . !
86132 Axle 8x9x44mm (Silver)

86356a Linkage Rod 1.7xM2x36mm (Black) Radachse (Silber) Clutch Shoe (Teflon)
Gesténge (Schwarz) Axe (Argent) Kupplungsbacke (Teflon)
Tringlerie (noir) D 2)U (VVIN=) Masselotte d’embrayage (Teflon)

UVT—I0v Ry bk FOOYVOSvFYa—

LBl
87053a
86356b Thottle Linkage Rod 1.7x112mm (Black) Brake Disk
Gasgestange (Schwarz) Bremsschelbg
Tringlerie de carburateur (noir) Disque 11? frein
UvT—=y0v Ry~ TJU—F712RD
86356¢ Brake Rod 1.7xM2x121mm (Black)
Bremsgestange (Schwarz) Brake Plate 1.5mm
Bielle de frein (noir) Bremsbacke
UVT—I0v kreyk Plaquette de frein
Ju—FJL—+
-—
86356d Brake Arm M2.6x41mm (Black) (
Bras e e (o) B
Bras de frein (noir) . --}
UYr—=y0v key ! 87054 Exhaust Manifold Spring

Krimmerfeder

Ressort de collecteur d’échappement
IFYV—- RINR=)LR ZTUVT

86356e Throttle Return Spring

' Rubber Tube 3x8x10mm
Gas-Riickholfeder 86318 Brake Hub (silver ?ut:nmlscc::hlautcm
Ressort de commande carburateur Alu Radmitnehmer Zum Klemmen (Silber) 5”/ \‘9—3?1 E(;ﬂ chouc

20y LIS —=YRTUVT Moyeu Hex.Mince Alu.Type Pince (Argent) 87058
PIVZ6ANT DSVTHAT (VIVIN-)




Parts Size Reference
Teile Referenz

Pieces (echelle 1)
IN—YRIK

A989

14T
Heavy Duty Clutch Bell
Heavy-Duty Kupplungsglocke

Cloche renforcée
Heavy Duty 275 v FN)L

Ball Bearing 5x10x4mm
Kugellager

Roulement

NPT

B021
Ball Bearing 6x13x5mm
Kugellager
Roulement
NPT
B023
Ball Bearing 10x16x5mm
Kugellager
Roulement
NPIYT
B032
Metal Bushing 5x11x4mm (Gold)
Gleitlager (Gold)
Bague Bronze
X5
B072

Ball Bearing 8x16x5mm
Kugellager

Roulement
NPT

B085

Washer M3x8mm
Unterlagscheibe

Rondelle
224 DvyIv—

N

2235 C-Clip 20mm
C-Clip
Circlips
CUYZISTW

C-Clip 8mm

C-Clip

Circlips

CoOUvT
Z240

# s E-Clip E-5mm

E-Clip
; Circlips
E UV

2245

E-Clip E-3
E E-Clip
Circlips

Z243 £ g

hpLraciing,

— Pin 2.5x12mm

7260 Stift
Goupille
ey
Step Screw 3x14mm
Stufenschraube
Vis axe
2282
8 FTRRFYITRY
_ Step Screw M3x20mm
Stufenschraube
Z286 Vis axe
FTRRFYITRY
Step Screw 4x20mm
Stufenschraube
Vis axe
z288 FRIFVTRY

|

T

Z303 Cap Head Screw M3x42mm
Inbusschraube
Vis Allen
FrvIRY

I

Flachkopfschraube
7481 Vis tite ronde
NAYRIYEYT RY

TP. Flanged Screw M2.6x12mm
Schneidschraube mit Flansch

Vis autoaraudeuse
2488 HDwEIT IS5VY RY

1

Binder Head Screw M3x8mm
Flachkopfschraube

2517 Vis tite ronde
NV R RY

'IT

Flachkopfschraube

7520 Vis tite ronde
N YR RY
Flat Head Screw M3x8mm
_ Senkkopfschraube
Vis tlte fraisee
2526 Y52

Flat Head Screw M3x18mm
Senkkopfschraube

Z530 Vis tite fraisée

YSRY

I

Cap Head Screw M3x12mm
Inbusschraube

7544 Vis Allen

FrvIRY

|

|

Inbusschraube
Z547 Vis Allen
FryvIRY

TP. Flanged Screw M3x10mm
Schneidschraube mit Flansch

Vis autoaraudeuse
SyEVT IS5VYY RY

Flachkopfschneidschraube
Vis autoaraudeuse
NAYREBIYEYT RY
Binder Head Screw M2x5mm
Flachkopfschraube

Vis tite ronde
NV RRY

© N o
S ] 4
w
(o]

55

TP. Binder Head Screw M3x6mm

Binder Head Screw M3x18mm

Cap Head Screw M3x20mm

TP. Binder Head Screw M3x10mm

|

Z569

I

Z578

I

Z581

T

Z613

2632

I

Z634

Z644

0

Z661

Q

Z663

TP. Binder Head Screw M3x15mm
Flachkopfschneidschraube

Vis autoaraudeuse

NV RBIYEYT RY

TP. Flat Head Screw M3x12mm
Senkkopfschneidschraube
Vis autoaraudeuse

B3 vV RY

TP. Flat Head Screw M3x18mm
Senkkopfschneidschraube
Vis autoaraudeuse

°5 FvEVT RY

Binder Head Screw M4x10mm
Flachkopfschraube

Vis tite ronde
NA YRR

TP. Binder Head Screw M4x10mm
Flachkopfschneidschraube

Vis autoaraudeuse
NAYRIYEYT RY

TP. Binder Head Screw M4x15mm
Flachkopfschneidschraube

Vis autoaraudeuse
NTYREBIYEYT RY

TP. Flat Head Screw M4x15mm
Senkkopfschneidschraube
Vis autoaraudeuse

935 IvEVT RY

Nylon Lock Nut M2.6 (Silver)
Nylon Stoppmutter (Silber)
Ecrou Nylstop argent
FTA0OVFvE

Nylon Lock Nut M3
Nylon Stoppmutter
Ecrou Nylstop
FAOVFY R

Flanged Lock Nut M5 (Black)
Stoppmutter mit Flansch (Schwarz)
Ecrou Nylstop (Noir)
ISVIFA0OYFY R (T5v D)

Z682

Z68

Q

2684

Z685

©

_'. Flanged Lock Nut M5 (Silver)

- Stoppmutter mit Flansch (Silber)
Ecrou Nylstop (Argent)
DSVIFA40YFy kL ( VILN=)

Flanged Lock Nut M4
Stoppmutter mit Flansch
Ecrou Nylstop
I5VIFAOVF vk

Washer 2.7x6.7x0.5mm

Unterlagscheibe
Rondelle
DvYvy—
Washer M5x10x0.5mm
Unterlagscheibe
Rondelle
Dy Ye—

Set Screw M3x3mm
Madenschraube
Vis Allen

Ty rROUa—

Set Screw M4x4mm
Madenschraube
Vis Allen

Ty r2OUa—

3 Washer 12x18x0.2mm
_ Unterlagscheibe
Rondelle
Dy Ye—

Z897

Cap Head Screw M4x8mm
Inbusschraube
Vis Allen

Z792

FrvIRY

SAVAGE J.9



Plastic Parts
Plastikteile
Pieces Plastique
TSRAF v DI8—Y

76942 52T |

86110

Z150

s SAVACGE J.




Hinten

Arriere

Links
Gauche

=

Silver Right
Silber gecpts
Argent roite
vn— || B

Black
Schwarz
Noir




o
V4

3

N

@ 6816

7303

6163

©
0
52
©
©

-

i
85050
86356 @

=3
Ire}
o
re}
My, ©

&

Z700

85058

6811

86090

7613

6811




2663 ()
-

87199¢c

87204a

(7ees : @

7520

Ok

87040




D 7260

60

‘ 5 =l ]
‘\‘lﬁll-'”

o] '
/./

A0
\al‘x“
& P

Black

Right

Schwarz rechts

Noir

TS50
Silver
Silber .I_‘i,?k];t

Arg ent Gauche

YIVIN—

Droite




SAVAGE d.9 Warranty

Your HPI product is warranted to be free from defects in materials and workmanship for a period of two years from the purchase date. If
there are any defects with the materials, workmanship, or assembly of your product, we will gladly repair or replace it for you at our
discretion. Products which have been worn out, abused, or improperly operated will not be covered under warranty.

NOT COVERED BY WARRANTY:
Normal wear, abuse, neglect, or any damage arising as a result of improper use.

HPI Racing shall not be liable for any loss or damages, whether direct, indirect, special, incidental, or consequential, arising from the use,
misuse, or abuse of this product and any accessory or chemical required to operate this product.

DO NOT return this product without prior approval. Please note any returned product, which is inspected by our staff and is found to have
an invalid warranty claim may be subject to an inspection & handling fee before it can be returned. Any repairs made to this product
resulting from neglect or misuse will be charged (parts & labor) before the work is started.

Please contact Customer Service at Hobby Products International, Inc. for any warranty claims at 949 . 753 . 1099. Our Customer Service hours are
Monday 7:30am-4:45pm, Tuesday to Friday 7:30am-5:00pm, Pacific Standard Time.
If directed to send your engine in for evaluation, you must include a copy of the original receipt (please keep your original), a written description of the
problem, and a daytime phone number where you can be reached for questions. The engine must be returned complete with crankcase, crankshaft,
piston, sleeve, connecting rod, cylinder head, carburetor, and pull starter. You should not return the clutch, flywheel, flywheel collet, nut, air cleaner,

§ manifold or muffler.
Send it prepaid UPS to:
Hobby Products International, Inc.
Attn: Customer Service
70 Icon Street
Foothill Ranch, CA 92610 )

N

For warranty claims please return the engine to the shop where you bought it, along with a copy of the original receipt (please keep the original), if
directed by HPI's distributor the shop will then return the engine for professional inspection. The engine must be returned with a written description of

'Tl the problem, showing a daytime phone number where you can be reached for questions. The engine must be returned complete with crankcase,

% crankshaft, piston, sleeve, connecting rod, cylinder head, complete carburetor & pull starter. You should not return the clutch, flywheel, flywheel collet,

% nut, air cleaner, manifold or muffler.

= In case of any further problems, please contact your local distributor, please check www.hpi-europe.com for details or call HPI Europe in the UK on 44
1283 229400 in normai office hours.

\

ACE 3.9 Garantie

HPI Racing gewahrt ab Kaufdatum eine Garantie von zwei (2) Jahren auf Material-und Produktionsfehler dieses Produktes. Bewahren Sie
deshalb lhren Kaufbeleg an einem sicheren Ort auf. Sollte es Probleme mit dem Material oder der Montage Ihres Produktes geben, wird
HPI Racing dies nach eigenem Ermessen reparieren oder ersetzen.

Die Garantie schlie3t normale Abnutzung, Missbrauch, unsachgeméafRen Gebrauch oder jeglichen Defekt durch die falsche Handhabung
dieses Produktes aus. HPI Racing ist nicht verantwortlich fiir jegliche Schaden oder Verluste, die mittelbar oder unmittelbar durch die
Verwendung, den unsachgeméafen Gebrauch oder Missbrauch dieses Produktes entstehen oder durch Chemikalien oder Werkzeuge, die
zum Betreiben dieses Produktes notwendig sind.

SCHICKEN SIE KEINESFALLS dieses Produkt ohne vorherige Uberpriifung ein. Fiir ein Produkt, welches nach der Uberpriifung durch
HPI Racing keinen Garantieanspruch erhalt, wird eine Bearbeitungsgebuhr erhoben, bevor das Produkt wieder zuriickgeschickt wird. Alle
Reparaturen, die aus unsachgeméafien Gebrauch oder Missbrauch resultieren, sind kostenpflichtig.

Bringen Sie bei einem Garantieanspruch das Produkt zu dem Handler zurtick, bei dem Sie es gekauft haben. Dieser wird dann das
Produkt zur weiteren Bearbeitung an die Serviceabteilung weiterleiten. Dem Produkt muss eine Fehlerbeschreibung beiliegen, in der auch
die Telefonnummer angegeben ist, unter der man Sie bei Bedarf tagsliber erreichen kann.

Bei weiteren Problemen kdénnen Sie uns jederzeit im Internet unter www.hpiracing.com besuchen oder sich direkt beim zusténdigen
Distributor Ihres Landes telefonisch melden.

hpizracing, 61 CRUACE




SAVAGE J.0 Garantie

HPI Racing garantit que ce produit sera exempt de défaut de matériaux ou de facon pendant une période de deux (2) ans a compter de la
date d'achat initial. Veuillez conserver ce regu dans un endroit sir car il vous sera demandé de le présenter pour vérification. En cas de
défaut des matériaux, de la facon ou de I'assemblage de ce produit, HPI Racing le réparera ou le remplacera a son seul greé.

Cette garantie ne couvre pas les problémes résultant de I'usure normale, de négligence ou d'utilisation abusive ni les dommages résultant
d’une utilisation incorrecte de ce produit. HPI Racing dénie toute responsabilité pour les pertes et dommages, qu'ils soient directs ou
indirects ou survenus des suites de I'utilisation incorrecte ou abusive de ce produit ou de tout accessoire ou produit chimique

utilisé en conjonction avec ce produit.

NE PAS retourner ce produit sans autorisation préalable. Veuillez noter que tout produit retourné et dont il s’avére dans le cadre de
l'inspection effectuée par nos employés que la demande d’indemnité assurance afférente n'est pas valide peut faire I'objet de frais
d’inspection et de manipulation avant son renvoi. Toutes les réparations de défaut résultant d’'une utilisation incorrecte ou abusive de ce
produit seront facturées (co(t des pieces et de la main d'ceuvre) avant que les réparations ne commencent.

Pour les demandes de réparation sous garantie, veuillez retourner le produit au magasin ou vous l'avez acheté avec une copie du regu
initial (veuillez conserver l'original). Si le distributeur HPI en donne I'autorisation, le magasin enverra le produit ou une partie du produit a
des fins d’inspection professionnelle. Le produit doit étre renvoyé avec une description écrite du probleme et le numéro de téléphone a
utiliser pendant la journée pour répondre aux questions éventuelles.

Si vous avez d'autres problémes, veuillez contacter votre distributeur local. Veuillez visiter le site Web www.hpi-europe.com ou appeler
HPI Europe au Royaume-Uni au 44 1283 229400 pendant les heures d’ouvertures de bureau pour un complément d’'information.

SAVACE 3.9 {RIE

REAEICDWCERBAS B W EE R TARAEIFETICE > TELBBIEZRET 2DDTIEH D KRB A ETIIRERNERE
ZHOTREULALIZE Ve HBE W EIT W W R RBICHIEARRN G > fo AN HIRT LI Ic D WTIHMERE, Kz S8 TW
FeflEEERT,

FRIICHEAARR D B > 13 BICOHBER SN F T, X RICL > TEU o, ZDMOERE, BERNQRIEZ VLWL TOREILLLHIRE
ED

B, T BICHZYTEIEDNRBDF LIS BRIICHRAIV——E RBFETCTHEEW I FETLIOEBEOWUET, EKE BRI
BEBEEEERIATELANIAIV——EABRETTERBEREDEEVEER Ty IHRE LU HETRA KB UISE . ZREORIE
BHEELTULEVWETD TS TELIIESZL,

RECHENRADERICOEELTHERICYHHRAIV—T —E B F T ERLILES W,

FENHR

BUTF RIS RAE RO FT,
*EUKFGIAE L BB IfERAAE CSERWEWIE S,
K ELA B, BRI REDOER, £ ZORIRLDERD [c L BHEE,
ittt B REEAEDLED AU LRSEE LISBE,
*BEWV EIFROERE - BH) - E T REDLDWMERTIEE,
XERNTTIVFEICE>TEUCER., ZDOMDOIRE,
)N HE KE TEE. ZDMOKKICLZHER VRS
Y ARBBEFERPRICRELTIIT VN GET. Eh AR E) ICKDIRIE,
*HFEILmDIEE,
XETSNIBOWIE

KAt T/ F E—=TFA.Iv/y ARITV—HY—ERE
TEL.053-430-0770 FAX.053-439-0844 e-mail: customer@hpiracing.co.jp
T433-8119 &R EMTmEEit 3-22-20 ZATHFR AR~ 208 (FERHR<)9:00~12:00/13:00~17:00

\

hpiiracing 62 CRUACE




SAVACE 3.9  Parts List ~N
Part # Qty Name Part # Qty Name
3117 2 6 Spoke Wheel Shiny Chrome (83x56mm) 86132 1 Axle 8x9x44mm (Counterclockwise Threaded/silver)
4464 2 Gt Tires S Compound (160x86mm) 86153 1 Roll Bar (Blue)
6122 10 Body Pin (Medium) 86271 1 Flywheel 34mm (3pin)
6123 20 Body Pin (Large/8mm) 86318 1 Brake Hub (Alloy Cast/silver)
6154 10 Nylon Strap (3.5x150mm/black) 86319 1 Steering Post 12x47mm (Purple)
6163 5 Servo Tape 20x100mm 86356 1 Brake Linkage Set
6749 4 Shock Spring 14.4x117x1.4mm 26 Coils (Black) 86368 1 Clutch Holder (Savage Hd 2 Speed/assembled)
6811 8 O-ring 6x9.5x2mm (Black) 86369 1 Clutch Hub (Savage Heavy Duty 2 Speed)
6816 6 Silicone O-ring S10 87031 1 Fuel Tank (160cc)
6819 5 Silicone O-ring P-3 (Red) 87040 1 Silicone Exhaust Coupling 12x18x30mm (Purple)
6898 4 Silicone O-ring P31 87041 2 Rubber Cap For Gear Box
6899 6 O-ring 5x8x1.5mm 87042 1 Spring 4.9x8x7mm/washer 4.3x10x1.0mm(Hex Hole) Set
72130 1 Stainless Steel Slipper Plate 87049 2 Shaped Exhaust Gasket (21 Size)
72131 2 Slipper Clutch Pad 87053 1 Brake Disk/plate Set
73915 1 Main Chassis 2.5mm (Blue) 87054 1 Exhaust Manifold Spring 3.2x75x0.7mm X56
76914 1 Transmission Gear 44 Tooth (1m/2 Speed) 87058 8 Rubber Tube 3x8x10mm (Shaped/black)
76924 1 Transmission Gear 39 Tooth (Savage Hd 2 Speed) 87151 3 Teflon Clutch Shoe/spring Set
76942 1 Spur Gear 52 Tooth (1m) 87193 1 4 Bevel Gear Differential Conversion Set (1set)
85044 1 Diff Case Set 87194 4 Shaft For 4 Bevel Gear Diff 4x27mm
85045 1 Gear Box/bulkhead Set 87199 1 Air Cleaner Sleeve Set (For #87198)
85046 1 Center Gear Box 87204 1 Air Cleaner Foam Element Set (For #87198)
85047 1 Pair Suspension Arm Set 94036 10 Button Head Screw M2x5mm
85048 1 Axle Upright Set A989 1 Heavy-duty Clutch Bell 14 Tooth (1m)
85049 2 Shocks  Shock Body Set B021 2 Ball Bearing 5x10x4mm
85050 2 Shocks  Shock Parts/rod End Set B023 2 Ball Bearing 6x13x5mm
85058 1 Steering Crank/servo Saver Set B032 2 Ball Bearing 10x16x5mm
85059 1 Bumper Set/long Body Mount Set B072 6 Metal Bushing 5x11x4mm
85060 1 Skid Plate/body Mount/shock Tower Set B085 2 Ball Bearing 8x16x5mm
85061 1 Radio Box Set Z150 1 Antenna Pipe Set
86030 1 Bevel Gear 43 Tooth (1m) 7224 10 Washer M3x8mm
86031 1 Bevel Gear 13 Tooth (1m) 7235 4 C Clip 20mm
86032 1 Bevel Gear Set (Gear Diff) 7240 4 C-clip 8mm
86055 2 Shock Shaft 3x86mm (Silver) 7243 10 E Clip E3mm
86056 1 Dogbone 8x84mm (Black) 7245 10 E Clip ESmm
86057 1 Dogbone 8x78mm (Black) 7260 12 Pin 2.5x12mm
86058 2 Dogbone 9x123mm (Black) 7282 4 Step Screw M3x14mm
86059 4 Ball 6.8x7.3x3mm (Black) 7286 6 Step Screw 3x20mm
86060 1 Engine Mount 7288 4 Step Screw 4x20mm
86061 1 Exhaust Header (Rear Exhaust) Z303 6 Cap Head Screw M3x42mm
86062 2 Joint Post 4x7x74mm 7481 12 Tp. Binder Head Screw M2.6x8mm
86063 2 Engine Mount Brace 7x7x74mm 7488 6 Tp. Flanged Screw M2.6x12mm
86064 2 Diff Shaft 14x34mm (Black) Z517 10 Binder Head Screw M3x8mm
86065 2 Axle 8x9x44mm (Black) 7520 6 Binder Head Screw M3x18mm
86066 4 Hex Wheel Hub 14mm (Silver) 7526 6 Flat Head Screw M3x8mm
86067 1 Bulkhead Lower Plate 2.5mm (Purple) 7530 6 Flat Head Screw M3x18mm
86068 2 Upper Arm Brace 4x54x3mm (Purple) 7543 6 Cap Head Screw M3x10mm
86069 1 Engine Plate 2mm (Purple) 7544 6 Cap Head Screw M3x12mm
86070 2 Lower Arm Brace 4x54x3mm (Purple) 7547 6 Cap Head Screw M3x20mm
86071 2 Flange Shaft 4x62mm (Black) 7561 6 Tp. Flanged Screw M3x10mm
86072 2 Threaded Shaft M4x70mm (Black) 7567 10 Tp. Binder Head Screw M3x10mm
86073 2 Shaft 4x78mm (Silver) 7569 10 Tp. Binder Head Screw M3x15mm
86074 2 Shaft 4x46mm (Silver) 7578 10 Tp. Flat Head Screw M3x12mm
86076 1 Pilot Nut 1/4-28x8.5mm (Black) 7581 10 Tp. Flat Head Screw M3x18mm
86077 1 Collet 7x6.5mm (Brass/21 Size) 7613 6 Binder Head Screw M4x10mm
86081 1 Gear Shaft 6x12x78mm (Black) 7632 6 Tp. Binder Head Screw M4x10mm
86082 2 Cup Joint 6x13x20mm (Black) 2634 10 Tp. Binder Head Screw M4x15mm
86083 2 Cup Joint 8x19mm (Black) 2644 10 Tp. Flat Head Screw M4x15mm
86084 1 Drive Gear 32 Tooth (1m) 7661 4 Lock Nut M2.6
86087 1 Clutch Gear Holder With One-way (Silver) 7663 6 Lock Nut M3
86088 1 Idler Shaft 6x8x45mm (Black) 2682 4 Flanged Lock Nut M5 (Clockwise/black)
86089 1 Drive Shaft 6x71mm (Black) 7683 4 Flanged Lock Nut M5 (Counterclockwise/silver)
86090 2 Steering Crank Post 6x49mm (Black) 7684 4 Flanged Lock Nut M4
86092 1 Brake Cam/piston Set 2685 10 Washer 2.7x6.7x0.5mm
86094 6 Screw Shaft M4x2x12mm (Black) 7694 10 Washer M5x10x0.5mm Silver
86095 6 Screw Shaft M5x3x18mm (Black) Z700 6 Set Screw M3x3mm
86097 1 Drive Gear 18-23 Tooth (1m) Z721 4 Set Screw M4x4mm
86098 1 Idler Gear 29 Tooth (1m) 7792 6 Cap Head Screw M4x8mm
86110 1 Tuned Pipe (Composite Nylon/savage) 7897 6 Washer 12x18x0.2mm
86121 4 Washer 5x10x3mm (Brass)
86130 1 Slipper Clutch Hub
\ /

hpizacing

63

SAVACE 3.9,



SAVAGE 25 Ersatzteilliste

\
Artikel# Anzahl Bezeichnung Artikel# Anzahl Bezeichnung
3117 2 6 Speichen Felge Glaenzend Chrom (83x56mm) 86132 1 Achse 8x9x44mm Mit Linksgewinde (Silber)
4464 2 Gt Reifen S Compound (160x86mm) 86153 1 Ueberrollbuegel (Blau)
6122 10 Karosseriesplinte Mittel 86271 1 Schwungrad 34mm (3pin)
6123 20 Karosseriesplinte Gross (8mm) 86318 1 Bremsmitnehmer (Aluminium/silber) Savage
6154 10 Kabelbinder (3.5x150mm/schwarz) 86319 1 Lenkungspfosten 12x47mm (Lila) Savage
6163 5 Doppelseitiges Klebeband 20x100mm 86356 1 Bremsanlenkungs Set Savage
6749 4 Daempferfeder 14.4x117x1.4mm (Schw) 86368 1 Kupplungshaltersatz
6811 8 O-ring 6x9.5x2mm (Schwarz) 86369 1 Zweigang Kupplungsnabe
6816 6 Silikon O-ring S10 87031 1 Kraftstofftank (160ccm)
6819 5 Silikon O-ring P-3 Rot 87040 1 Silikon Auspuffverbinder 12 X 18 X 30mm (Lila)
6898 4 Silikon O-ring P31 87041 2 Gummi-getriebeabdeckung (2st.)
6899 6 O-ring 5x8x1.5mm 87042 1 Feder 4.9x8x7mm / Unterlagscheibe 4.3x10x1.0mm
72130 1 Stainless Steel Slipperplatte 87049 2 Auspuffdichtung (Fuer 3.5ccm)
72131 2 Slipperscheibe 87053 1 Bremsscheibe / Bremsbacken
73915 1 Chassis 2.5mm (Blau) 87054 1 Auspuffkruemmerfeder 3.2x91x0.7mm X46
76914 1 2-gang Zahnrad 44z (1m) 87058 8 Gummischlauch 3x8x10mm (Geformt/schwarz)
76924 1 2-gang Zahnrad 39z 87151 3 Teflon Kupplungsbacke/feder Set (3 St.)
76942 1 Hauptzahnrad 52z (1m) 87193 1 4 Spider Differential Umbau Set (1 Set/r40/savage)
85044 1 Diffgehaeuse 87194 4 Welle Fuer 4 Spider Diff 4x27mm (4st/r40/savage)
85045 1 Getriebegehaeusesatz 87199 1 Luftfilter Schlauch Set (Fuer #87198)
85046 1 Mittleres Getriebegehaeuse 87204 1 Luftfilter Schaumstoff Set (Fuer #87198)
85047 1 Pair Unterer Querlenkersatz 94036 10 Flachkopfschraube M2x5mm
85048 1Axle Lenkhebeltraeger A989 1 Heavy-duty Kupplungsglocke 14z (1m)
85049 2 Shocks Daempfergehaeusesatz B021 2 Competition Low Friction Kugellager 5x10mm
85050 2 Shocks Daempferteile / Befestigungssatz B023 2 Competition Low Friction Kugellager 6x13mm
85058 1 Lenkhebel / Servosafer Set Savage B032 2 Kugellager 10x16x5mm
85059 1 Rammer / Lange Karosseriehalter B072 6 Metallager 5 X 11 X 4mm
85060 1 Skid Plate/ Daempferbruecke/ Karosseriebefestigung B085 2 Kugellager 8 X 16 X 5mm
85061 1 Elektronik Box Satz 7150 1 Antennenrohrset
86030 1 Kegelrad 43z (1m) 7224 10 Unterlagscheibe M3x8mm
86031 1 Kegelrad 13z (1m) 7235 4 C-clip 20mm
86032 1 Kegelrad Satz (Kegeldiff) 7240 4 C-clip 8mm
86055 2 Kolbenstange 3x86mm (Silber) 7243 10 E-clip E3mm
86056 1 Knochen 8x84mm (Schwarz) 7245 10 E-clip ESmm
86057 1 Knochen 8x78mm (Schwarz) 7260 12 Stift 2.5x12mm
86058 2 Knochen 9x123mm (Schwarz ) 7282 4 Stufenschraube M3x14mm
86059 4 Kugelkopf 6.8x7.3x3mm (Schwarz) 7286 6 Stufenschraube 3x20mm
86060 1 Motorhalter 7288 4 Stufenschraube M4x20mm
86061 1 Kruemmer (Heckauslass) Z303 6 Senkkopfschraube M3x42mm
86062 2 Bolzen 4x7x74mm 7481 12 Flachkopfschneidschraube M2.6x8mm
86063 2 Motorhalterstrebe 7x7x74mm 7488 6 Schneidschraube Mit Flansch M2.6x12mm
86064 2 Diffmitnehmer 14x34mm (Schwarz) Z517 10 Flachkopfschraube M3x8mm Schwarz
86065 2 Radachse 8 X 9 X 44mm (Schwarz ) 7520 6 Flachkopfschraube M3x18mm
86066 4 Sechskant-radmitnehmer 14mm (Silber) 7526 6 Senkkopfschraube M3x8mm
86067 1 Untere Gehaeuseplatte 2.5mm (Lila) 7530 6 Senkkopfschraube M3x18mm
86068 2 Obere Querlenkerstrebe 4x54x3mm (Lila) 7543 6 Inbusschraube M3x10 Schwarz
86069 1 Motorplatte 2mm (Lila) 7544 6 Inbusschraube M3x12 Schwarz
86070 2 Untere Querlenkerstrebe 4x54x3mm (Lila) 7547 6 Inbusschraube M3x20mm
86071 2 Achsstift 4x62mm (Schwarz) 7561 6 Schneidschraube Mit Flansch M3x10mm
86072 2 Gewindestange M4 X 70mm (Schwarz) 7567 10 Flachkopfschneidschraube M3x10mm
86073 2 Achsstift 4x78mm (Silber) 7569 10 Flachkopfschneidschraube M3x15mm
86074 2 Achsstift 4x46mm (Silber) 7578 10 Senkkopfschneidschraube M3x12mm
86076 1 Mutter 1/4-28x8.5mm (Schwarz) 7581 10 Senkkopfschneidschraube M3x18mm
86077 1 Lagerhuelse 7x6.5mm (Messing) 7613 6 Flachkopfschraube M4x10mm
86081 1 Getriebewelle 6x12x78mm (Schwarz) 7632 6 Flachkopfschneidschraube M4x10mm
86082 2 Cup Joint 6x13x20mm (Schwarz) 2634 10 Flachkopfschneidschraube M4x15mm
86083 2 Cup Joint 8x19mm (Schwarz) 2644 10 Senkkopfschneidschraube M4x15mm
86084 1 Getriebezahnrad 32z (1m) 7661 4 Stoppmutter M2.6
86087 1 Kupplungsgetriebehalter Mit Freilauf (Silber) 7663 6 Stoppmutter M3
86088 1 Getriebewelle 6x8x45mm (Schwarz) 2682 4 Stoppmutter M5 (Rechtsgewinde / Schwarz)
86089 1 Getriebewelle 6x71mm (Schwarz) 7683 4 Stoppmutter M5 (Linksgewinde / Silber)
86090 2 Lenkungspfosten 6x49mm (Schwarz) 7684 4 Stoppmutter M4 Mit Flansch
86092 1 Bremshebel/bremshbolzen 2685 10 Unterlagscheibe 2.7x6.7x0.5mm
86094 6 Gewindestift M4x2x12mm (Schwarz) 7694 10 Unterlagscheibe M5x10x0.5mm Silber
86095 6 Gewindestift M5x3x18mm (Schwarz) Z700 6 Madenschraube M3x3mm
86097 1 Getriebezahnrad 18-23z (1m) Z721 4 Madenschraube M4x4mm
86098 1 Getriebezahnrad 29z (1m) 7792 6 Inbusschraube M4x8mm
86110 1 Tuning Resorohr (Kunststoff/savage) 7897 6 Unterlagscheibe 12x18x0.2mm
86121 4 Unterlagscheibe 5x10x3mm (Messing)
86130 1 Slipperkupplungsmitnehmer
\ /

hpizacing

64

SAVACE 3.9,



SAVAGE 25 pieces Détachées

Part #
3117

4464

6122

6123

6154

6163

6749

6811

6816

6819

6898

6899

72130
72131
73915
76914
76924
76942
85044
85045
85046
85047
85048
85049
85050
85058
85059
85060
85061
86030
86031
86032
86055
86056
86057
86058
86059
86060
86061
86062
86063
86064
86065
86066
86067
86068
86069
86070
86071
86072
86073
86074
86076
86077
86081
86082
86083
86084
86087
86088
86089
86090
86092
86094
86095
86097
86098
86110
86121
86130

Qty
2

2

=
o

PRrRrRPRPPRPRPRNROMTONMERN

1 Pair
1 Axle
2 Shocks
2 Shocks
1

P AR RPRPOORNRPREPREPREPNNRPRPRRNNNNNNRNRRANNNNNRRANRRNRRRRRERE

Name

Jante Chrome Brillant 6 Rayons (83x56mm)
Pneu Gt Compose S (160x86mm)

Clip Carrosserie (Moyen)

Clip Carrosserie (Grand/8mm)

Collier Nylon Noir 3.5x150mm

Double Face 20x100mm (S5)

Ressort Amort. 14.4x117x1.4mm 26 Sp. (Noir)
Joint Torique 6x9.5x2mm (Noir)

Joint Amortisseur

Joint Torique Silicone P-3 Rouge

Joint Torique Silicone P31

Joint Torique 5x8x1.5mm

Plaque Acier Inox Slipper

Rondelle De Pression Slipper

Chassis Principal 2.5mm (Bleu/)

Couronne Transmission 44 Dents (1m/2 Vitesses)
Couronne Transmission 39 Dents
Couronne 52 Dents (1m)

Carter Diff

Boite De Vitesse / Differentiel

Boite De Vitesse Centrale

Set Bras De Suspension

Set Fusees Avant

Set Corps Amortisseur (2 Amortisseurs)
Set Composants Amortisseur/rotule Filetee (2 Amortisseurs)
Jeu Bielle De Direction/sauve-servo

Set Pare-chocs / Support Carrosserie Longue
Set Glissiere/support Carrosserie/suspension
Set Boite Radio

Pignon Differentiel 43 Dents (1m)

Pignon Differentiel 13 Dents (1m)

Set Pignon Differentiel (Diff)

Axe D'amortisseur 3x86mm (Argent)
Cardan Arriere 8x84mm (Noir)

Cardan Arriere 8x78mm (Noir)

Cardan Arriere 9x123mm (Noir)

Rotule 6.8x7.3x3mm (Noir)

Support Moteur

Pipe Echappement (Echappement Arriere)
Support Suspension 4x7x74mm

Support Moteur 7x7x74mm

Axe Diff 14x34mm (Noir)

Axe 8x9x44mm (Noir)

Fusee De Roue Hex 14mm (Argent/4pcs)
Support Inferieur 2.5mm (Violet)

Support Bras Superieur 4x54x3mm (Violet)
Platine Moteur 2mm (Violet)

Support Bras Inferieur 4x54x3mm (Violet)
Axe Triangle 4x62mm (Noir)

Axe Filete M4x70mm (Noir)

Axe 4x78mm (Argent)

Axe 4x46mm (Argent)

Ecrou D'embrayage 1/4-28x8.5mm (Noir)
Cone Volant 7x6.5mm (Laiton/21 Dim)

Axe Couronne 6x12x78mm (Noir)

Noix De Cardan 6x13x20mm (Noir)

Noix De Cardan 8x19mm (Noir)

Couronne 32 Dents (1m)

Support Couronne Roue Libre (Argent)
Axe Pignon Intermediaire 6x8x45mm (Noir)
Axe De Transmission 6x71mm (Noir)

Axe Pour Direction 6x49mm (Noir)

Set Came De Frein/piston

Axe Filete M4x2x12mm (Noir)

Axe Filete M5x3x18mm (Noir)

Couronne 18-23 Dents (1m)

Pignon Intermediaire 29 Dents (1m)

Pot D'echappement Acc. (Nylon Comp./savage)
Rondelle 5x10x3mm (Laiton)

Moyeu D'embrayage Anti-dribble

Part #
86132
86153
86271
86318
86319
86356
86368
86369
87031
87040
87041
87042
87049
87053
87054
87058
87151
87193
87194
87199
87204
94036
A989
B021
B023
B032
B072
B085
Z150
2224
2235
2240
7243
2245
Z260
2282
7286
7288
Z303
7481
7488
Z517
7520
7526
Z530
7543
7544
7547
7561
7567
7569
Z578
7581
2613
2632
2634
2644
2661
2663
2682
2683
2684
2685
2694
Z700
Z721
7792
7897

Qty

ARERPNONMNNNRPERPARPWORRPNRPNRPRPRERRERRERERR

[l
co PP~ H

[e23Ne 2 BE o))

Name

Axe 8x9x44mm Filetage Anti-horaire (Argent)
Barre Antiroulis (Bleu)

Volant D'inertie 34mm (3 Broches)

Moyeu De Frein (Alliage Moule/argent)
Montant Direction 12x47mm (Violet)

Jeu Tringlerie Freins

Set Support D'embrayage

Moyeu Embray

Reservoir De Carburant (160cc)
Accouplement D'echappement Silicone 12x18x30mm (Violet)
Bouchon Caoutchouc Pour Boite A Vitesse
Set Ressort 4.9x8x7mm/rondelle 4.3x10x1.0mm (Orifice Hex) Set
Joint Sortie Echappement (Taille 21)

Set Plaguette/disque De Frein

Ressort Silencieux 3.2x91x0.7mm X46

Tube Caoutchouc 3x8x10mm (Forme/noir)
Jeu Mass. Embrayage Teflon/ressorts (3 P. Chq)
Jeu Conversion Diff. 4 Pignons Coniques (1 Jeu)
Axe Pour Diff. 4 Pignons Coniques 4x27mm
Jeu Manchon De Filtre A Air (Pour Ref.87198)
Jeu Element Mousse Filtre A Air (Pour Ref.87198)
Vis Tete Ronde M2x5mm

Cloche Renforcee 14 Dents (1m)

Roulement 5x10mm

Roulement 6x13mm

Roulement A Billes 10x16x5mm

Bague Bronze 5x11x4mm (S6)

Roulement A Billes 8x16x5mm

Ensemble Antenne

Rondelle M3x8mm Noir

Circlips C 20mm

Clip C 8mm

Circlips 3mm

Circlips 5mm

Goupille 2.5x12mm

Vis M3x14mm

Vis 3x20mm

Vis 4x20mm

Vis Tete Fraisee M3x42mm

Vis Tp. Tole Tete Plate M2.6x8mm

Tp. Vis M2.6x12mm

Vis Tete Ronde M3x8mm

Vis Tole Tete Ronde M3x18mm

Vis Tete Fraisee M3x8mm

Vis Tete Fraisee M3x18mm

Vis M3x10mm

Vis M3x12mm

Vis M3x20mm

Vis M3x10mm

Vis Tole Tete Platem3x10mm

Vis Tole Tete Plate M3x15mm

Vis Tole Tete Fraisee M3x12mm

Vis Tole Tete Fraisee M3x18mm

Vis Tole Tete Ronde M4x10mm

Tp. Vis Tole Tete Ronde M4x10mm

Vis Tole Tete Ronde M4x15mm

Vis Tole Tete Fraisee M4x15mm

Ecrou Nylon M2.6

Ecrou Nylstop M3

Ecrou De Blocage De Bride M5 (Horaire/noir)
Ecrou De Blocage M5 Filetage Anti-horaire (Argent)
Ecrou M4

Rondelle 2.7x6.7x0.5mm

Rondelle 5x10mm

Vis Hallen Sans Tete M3x3mm

Vis Hallen Sans Tete M4x4mm

Vis M4x8mm

Rondelle 12x18x0.2mm

J

hpizacing

65

SAVACE J.9



SAVAGEdd /N\—Y) Rk ~

& A &8 & AR &8

3117 2 BAR—I A=) v == 0O—L (83x56mm) 86153 1 aO—JL\— (FIL—)

4464 2 GTH+ SavItIv R (160x86mm) 86271 1 7Z4RA—)L 34mm (3EY)

6122 10 RFrEVH 86318 1 TL—FN\T (FALFvRNVILIN=)

6123 20 RFEVK(20BAD) 86319 1 AT TFVVTRAN 12x47mm (J8S=7)L)
6154 10 FAAYANSYT TZv7 (10EA) 86356 1 TL—F)vr—vtyh

6163 5 EAMMET—7 20x100mm (5EAD) 86368 1 IZ9FRIVT—EY b (PR—Y HD 2RE—R/MIEH)
6749 4 v I ATUIT14.4x117x1.4mm26% (757 /4) 86369 1 I29FINT (HR—=Y HD 22E—R)
6811 8 0YV% 6x9.5x2mm (75v7) 87031 1 Mel5>2 (160cc)

6816 6 >)a>v0Yv% S10 87040 1 N7Z—=Y314Vh 12x18x30mm (/S=7)L)
6819 5 >1)3a>v0Y>% P3 RED 87041 2 FN—=F vy /FY Ry 2H

6898 4 )3y OUvy P31 87042 1 27V 749x8xTmm/Tvv—4.3x10x1.0mmEy k
6899 6 QY% 5x8x1.5mm 87049 2 IFYV-ZAMNIZRTYE(21)

72130 1 ATV LARYYI—TL—h 87053 1 DAV O Y AVES N

72131 2 AV )X=Ry R (2pcs) 87054 1 IFY—-2Zh YZR—=)LR 7Y %'3.2x75x0.7mm x56
73915 1 ALY v =Y 2.5mm (F)L—) 87058 8 ZI\—F21—7 3x8x10mm

76914 1 NSV ZAZvyav£v44T(1M) 87151 3 TIAYIIYFY1—/ATIV TV (£3ME)
76924 1 NFVR2yyayFv39T(HR—YHD 22E—R) 87193 1 ARRILT 7 A=Y artyk (1'YR)
76942 1 Z/—=FT52T(1M) 87194 4 ARNILT TR v 7 8Mx27Tmm

85044 1 TIT—=Atvh 87199 1 AY—=Jryh (#87198 T77U—+—H)
85045 1 FYRY IR/ INLIAY REY K 87204 1 ILXAYNzY N (#87198 T77)—+—F)
85046 1 I —F VPRI R 94036 10 FRERY M2x5mm (10pcs)

85047 1 pair HYRARYY3VF—Ltyh A989 1 HEAVY DUTYZZvF~NILT14T(1M)
85048 1axle 7Pv7Z4heyh B021 2 R=ILRF7Y>5 5x10mm

85049 2 shocks YmvimFsvh B023 2 HR—ILRFYT6x13

85050 2shocks Y3v7/\—Y/OYyRIVREYh B032 2 R=ILRF7Y>% 10x16x5mm

85058 1 ATTITIZ07 [ ==y BO72 6 X5)5x11x4

85059 1 NYNR—yNAYITRFAIYTY Y B085 2 R=ILRFZY>T 8x16x5mm

85060 1 ZFYRTIL—N/RTFANIVN Y3y I9T—1yk Z150 1 TFITHIA Ty h

85061 1 Ahmy I 22y b 7224 10 7Y+ —M3x8mm

86030 1 ARRJLFY 43T(1M) 7235 4 *CYUVISTW-20

86031 1 ARILFY 13T(IM) 7240 4 CoJv7 8mm

86032 1 ARI)IFY Y~ 7243 10 EUVJE3

86055 2 23y v7 k 3x86mm 7245 10 “EUVJES

86056 1 Ry ZR—> 8x84mm (F5v%) 7260 12 AZRL—bREY 25x12mm

86057 1 RyZR—> 8x78mm (FZv7) 7282 4 ATYTZA7Ya— M3x14mm

86058 2 RyZR—> 9x123mm (F5v7) 7286 6 ATV T A7 12— M3x20mm

86059 4 A=l 6.8x7.3x3mm(TZv7) 7288 4 ATV T AIY 21— 4x20mm

86060 1 IVIIRIVN Z303 6 Fry 7RI M3x42mm

86061 1 EX¥ZR—ILR 7481 12 TP XA Y RRXIM2.6x8mm

86062 2 I 34V MRANXTX74mm 7488 6 TP7Z>I%Y M2.6x12mm

86063 2 IVIIRIVNTL—RTIXTX74mm Z517 10 IV REY M3x8mm

86064 2 F7Iv7h 14x34mm (F5v7) 7520 6 NAYRRY M3x18mm

86065 2 TP 8x9x44mm (75v7) 7526 6 HZRY M3x8mm

86066 4 NANT 14mm()LI—=) 7530 6 HI2Y M3x18mm

86067 1 NILIAYROFZ7L—k2.5mm(/—=7)L) 7543 6 Fry7xY M3x10mm

86068 2 TyI—F—LTL—2A 4x54x3mm (/S—7)L) 7544 6 £y XY M3x12mm

86069 1 IvIVTL—b 2mm (X=7)L) 7547 6 Frv 7RI M3x20mm

86070 2 O77—L7L—2A 4x54x3mm (/S—7)L) 7561 6 T77VIFYEYTZY M3x10mm
86071 2 TV IVvTN 4x62mm(T5v7) 7567 10 T.PIXA Y REIM3x10mm

86072 2 27y RYET N M4x70mm(TZv7) 7569 10 T.PINA Y REIM3xT15mm

86073 2 7K 4x78mm()LIN—) Z578 10 TPHZRIM3x12mm

86074 2 Tk 4x46mm(V)LIN=) 7581 10 TPHZRIM3x18mm

86076 1 JAay R Fyh 1/4-28x8.5mm (75v7) 7613 6 AV REY M4x10mm

86077 1 ALy R7x6.5mm (2141 X) 2632 6 TPV REY M4x10mm

86081 1 FPIvT7h 6x12x78mm (75v7) 2634 10 AV RFYED T ZIMAXT5mm
86082 2 hv7Va1Vh 6x13x20mm(75v7) 7644 10 YISy EVTEIMAX1Emm

86083 2 hyZVaq>y b 8x19mm(7Zv7Y) 7661 4 +14OvFvhk M2.6

86084 1 RS17%¥ 32T(1M) 7663 6 F14a>yFv kM3

86087 1 Iy FEVRILE =T x4H (VIVIN-) 7682 4 77vy0OvIryk MB(ERY/TFvY)
86088 1 FARII¥T K 6x8x45mm (75v7) 7683 4 77T OvIFy MMBE(ERY/VIVIN=)
86089 1 RSATY+7h 6x7Tmm (F5v7) 7684 4 77910y y kM4

86090 2 TN 6x49mm/RT 7V TSV I (TZv D) 7685 10 Ty — 2.7x6.7x0.5mm

86092 1 TL—FHL/ERR Y 7694 10 7w+ —M5x10x0.5mm

86094 6 A7) a—2v 7k Mdx2x12mm Z700 6 AERIM3x3mm

86095 6 A7) 21—+ 7k Mbx3x18mm Z721 4 L ERIMAx4mm

86097 1 RS47%¥ 18-23T(1M) Z792 6 Fry 7RI M4x8mm

86098 1 74 RILFY 29T(1M) 7897 6 TyIr— 12x18x0.2mm

86110 1 NT7o—

86121 4 7Yy — 5x10x3mm

86130 1 AV IR=TZyFINT

86132 1 79 ZI) 8x9x44mm (LR /2IIN—=)

ey




Option Parts

Tuningteile

Pieces d’optio

( N\ ( ) ( ) 4 N\ 4 N\
73919
e
l, e
i &
86134/ 86151/ 86152 86140 73919/ 73818 4852 87032
Heavy Duty Dog Bone Heat Sink Engine Mount (7075s) Super/ Graphite TVP Chassis Set Dirt Bonz Tire S Compound Reverse Module (Savage)
Heavy-duty Knochen Motorhalter Mit Kuehlrippen (7075s) Super/ Kohlefaser TVP Chassisatz Dirt Bonz Reifen Weiche Mischung Rueckwaertsmodul (Savage)
Cardan Renforce Support Moteur Ventile Haut (7075s) Jeu Chassis Super/ Graphite TVP Pneus Terre Bonz Gomme S Module De Marche Arriere (Savage)
ANE=Ta—T1—FyviR— E—koyoToTUIIU L (10758) 70758/9 3774 TP v—3 H—bRUXE A SaVkH U F UN=2F¥¥HRvI Xty b
. J . . J . J . J
4 N\ 4 N\ 4 — N\ 4 N\ 4 N\
X e = —
.
D il It o —
oo ‘_,.-"'"-'-FF;FE- it
—_— - =:2% U'g
72438 85066 87150 A712 - 92550
High Performance Air Cleaner Adjustable Upper Arm Set Dual Disk Brake Set (Stainless Steel) Threaded Alum. Shock Set HPI Carrying Bag (xL/Savage size/Black)
High Performance Luftfilter Einstellbarer Oberer Querlenkersatz Dual Bremsscheiben Set (Rostfreier Stahl) Aluminium Gewindedaempfersatz HPI Tragetasche (xL/savage groesse/Schwarz)
Filtre a Air Haute Performace Jeu De Bras Superieurs Reglables Jeu de freins a double disque (inox) Jeu Amortiss. Alu. Filetes Sac De Transport HPI (xLiTaille Savage/Noir)
NAINDA—=RYRAIPD)—F— TORRETNT vIA—F—Ltv b FaFLTFARITL—Fty b (RFULRA) FILIRLTYRYavsey b WPl F0 YD TRy T My R—S94XIT59)
. J . J . J J . J
# Qty Description #  Anzahl Bezeichnung # Qté  Description BE A¥ 8282
3005 2  Gt5 Wheel White (83x56mm/2pcs) 3005 2 Gt5 Felgen Weiss (83x56mm/2st.) 3005 2  Gt5Jante Blanche (83x56mm/2pcs) 3005 2 GT5RA—)LGRTA b/2pcs)
3006 2  Gt5 Wheel Black (83x56mm/2pcs) 3006 2 Gt5 Felgen Schwarz (83x56mm/2st.) 3006 2  Gt5Jante Noire (83x56mm/2pcs) 3006 2 GT&RA—IL(FFv%/2pcs)
3007 2  Gt5 Wheel Chrome (83x56mm/2pcs) 3007 2 Gt5 Felgen Chrom (83x56mm/2st.) 3007 2 Gt5Jante Chromee (83x56mm/2pcs) 3007 2 GT5KRA—=)L(¥O—L/2pcs)
3008 2  Gt5 Wheel Gray (83x56mm/2pcs) 3008 2 Gt5 Felgen Grau (83x56mm/2st.) 3008 2 Gt5Jante Grise (83x56mm/2pcs) 3008 2 GT&MA—IL(YL—/2pcs)
3011 2 Q6 Wheel White (83x56mm/2pcs) 3011 2 Q6 Felgen Weiss (83x56mm/2st.) 3011 2 Q6 Jante Blanche (83x56mm/2pcs) 3011 2 QBRA—IL RDA bk (83x56mm/2pcs)
3012 2 Q6 Wheel Black (83x56mm/2pcs) 3012 2 Q6 Felgen Schwarz (83x56mm/2st.) 3012 2 Q6 Jante Noire (83x56mm/2pcs) 3012 2 Q6mA—I)L 75v% (83x56mm/2pcs)
3013 2 Q6 Wheel Chrome (83x56mm/2pcs) 3013 2 Q6 Felgen Chrom (83x56mm/2st.) 3013 2 Q6 Jante Chromee (83x56mm/2pcs) 3013 2 Q6HRA—)L 7O—LA (83x56mm/2pcs)
3014 2 Q6 Wheel Gray (83x56mm/2pcs) 3014 2 Q6 Felgen Grau (83x56mm/2st.) 3014 2 Q6 Jante Grise (83x56mm/2pcs) 3014 2 Q6RA—)L 7L — (83x56mm/2pcs)
3018 2 Q6 Wheel Gunmetal (83x56mm/2pcs) 3018 2 Q6 Felgen Grau (83x56mm/2st.) 3018 2 Q6 Jante Metalisees (83x56mm/2pcs) 3018 2 QBRA—IL A AFIL (83x56mm/2pcs)
3115 2 6 Spoke Wheel White (83x56mm/2pcs) 3115 2 6 Speichen Felge Weiss (83x56mm/2st) Savage 3115 2 Jante Blanche 6 Rayons (83x56mm/2p.) 3115 2 6 AR—iA—)L KTAk (83x56mm)
3116 2 6 Spoke Wheel Black (83x56mm/2pcs) 3116 2 6 Speichen Felge Schwarz (83x56mm/2st) Savage 3116 2 Jante Noire 6 Rayons (83x56mm/2p.) 3116 2 6 AR—UiA—)L 757 (83x56mm)
3117 2 6 Spoke Wheel Shiny Chrome (83x56mm/2pcs) 3117 2 6 Speichen Felge Glaenzend Chrom (83x56mm/2st) 3117 2 Jante Chrome Brillant 6 Rayons (83x56mm/2p.) 3117 2 6RR—=YRA—IL¥vA=—Y0—L (83x56mm)
3118 2 6 Spoke Wheel Satin Chrome (83x56mm/2pcs) 3118 2 6 Speichen Felge Seidenmatt Chrom (83x56mm/2st) 3118 2 Jante Chrome Satin 6 Rayons (83x56mm/2p.) 3118 2 6 AR—UiA—)L 7> 70—L (83x56mm)
3119 2 6 Spoke Wheel Matte Chrome (83x56mm/2pcs) 3119 2 6-speichen Felge Matt-chrom (83x56mm/2st) 3119 2 Jante Chrome Mat 6 Rayons (83x56mm/2p.) 3119 2 6 AR—UiA—)L Yy hIO—1 (83x56mm)
3135 2 8 Spoke Wheel White (83x56mm/2pcs) 3135 2 8 Speichen Felge Weiss (83x56mm/2st) Savage 3135 2 Jante Blanche 8 Rayons (83x56mm/2p.) 3135 2 8 AMR—7A—IL "7k (83x56mm/2pcs)
3136 2 8 Spoke Wheel Black (83x56mm/2pcs) 3136 2 8 Speichen Felge Schwarz (83x56mm/2st) Savage 3136 2 Jante Noire 8 Rayons (83x56mm/2p.) 3136 2 8 AR—A—IL FFv% (83x56mm/2pcs)
3137 2 8 Spoke Wheel Shiny Chrome (83x56mm/2pcs) 3137 2 8 Speichen Felge Glaenzend Chrom (83x56mm/2st) 3137 2 Jante Chrome Brillant 8 Rayons (83x56mm/2p.) 3137 2 BARR—URA—I¥rA=—Y0—L (83x56mm)
3138 2 8 Spoke Wheel Satin Chrome (83x56mm/2pcs) 3138 2 8 Speichen Felge Seidenmatt Chrom (83x56mm/2st) 3138 2 Jante Chrome Satin 8 Rayons (83x56mm/2p.) 3138 2 8 AR—UiA—)L HFvy0—L (83x56mm)
3139 2 8 Spoke Wheel Matte Chrome (83x56mm/2pcs) 3139 2 8-speichen Felge Matt-chrom (83x56mm/2st) 3139 2 Jante Chrome Mat 8 Rayons (83x56mm/2p.) 3139 2 8 RR—UiA—IL Yy hIO—L (83x56mm)
4667 2 Inner Foam 30x80x255mm (Firm) 4667 2 Reifeneinlage 30x80x255mm (Hart) 4667 2 Mousse Interieure 30x80x255 Mm (Ferme) 4667 2 AVF—RRVY 30x80X255mm \—R
6744 4  Shock Spring 14.4x118x1.2mm 23.5coils(Green/dpcs) 6744 4 Daempferfeder 14.4x118x1.2mm 23.5 Wdg. 6744 4 Ressort D'amort. 14.4x118x1.2mm 23.5sp(Vert/d P) 6744 4 ¥3vJRT7)0J14.4x118x1.2mm 23.5%
6745 4 Shock Spring 14.4x117x1.3mm 26 Coils (Blue/4pcs) 6745 4 Daempferfeder 14.4x117x1.3mm 26 Wdg. (Blau) 6745 4 Ressort D'amort. 14.4x117x1.3mm 26sp (Bleu/4 P.) 6745 4 Y3y RTUV7144x117x1.3mm 26%
6746 4  Shock Spring 14.4x117x1.4mm 26coils (Purple/4pcs) 6746 4 Daempferfeder 14.4x117x1.4mm (Lila/4st) 6746 4  RessortAmort. 14.4x117x1.4mm 26 Sp. (Violet/4 P) 6746 4 ¥3vJRT7I0J14.4x117x1.4mm26%
73070 1  Arm Brace Set (Woven Graphite/upperx2/lowerx4) 73070 1 Querlenkerverstrebung (Kohlefaser/untenx2/obenx4) 73070 1 Jeu Entret. Bras (Graphite Tisse/sup.x2/inf.x4) 73070 1 F—=LT7L—=REYh (F5774H)
73916 1  Main Chassis 2.5mm (Gold/2pcs) 73916 1 Chassis 2.5mm (Gold/2 St.) 73916 1  Chassis Principal 2.5mm (Or/2 Pcs) 73916 1 2.5mm (J—ILR)
73917 1 Main Chassis 2.5mm (Silver/2pcs) 73917 1 Chassis 2.5mm (Silber/2st.) 73917 1  Chassis Principal 2.5mm (Argent/2pcs) 73917 1 2.5mm
73918 1  Main Chassis 2.5mm (Purple/2pcs) 73918 1 Chassis 2.5mm (Lila/2 St.) 73918 1  Chassis Principal 2.5mm (Violet/2pcs) 73918 1 2.5mm (/X=7)L)
73929 1  Main Chassis 2.5mm/roll Bar Set (Gold) 73929 1 Chassis 2.5mm/ueberrollbuegelsatz (Gold) 73929 1  Chassis Principal 2.5mm/barre Antiroulis (Or) 73929 1 Smm/B—)LI\—tyk (T—=ILR)
73930 1  Main Chassis 2.5mm/roll Bar Set (Purple) 73930 1 Chassis 2.5mm/ueberrollbuegelsatz (Lila) 73930 1  Chassis Principal 2.5mm/barre Antiroulis (Violet) 73930 1 AAYyr—y25mm/B=IL/\—tvhk ({=T))
76937 1 Spur Gear 47 Tooth (1m) 76937 1 Hauptzahnrad 47z (1m) 76937 1  Couronne 47 Dents (1m) 76937 1 R/—FT4TT(IM)
76939 1  Spur Gear 49 Tooth (1m) 76939 1 Hauptzahnrad 49z (1m) 76939 1  Couronne 49 Dents (1m) 76939 1 A/S—FT49T(1IM)
80587 1  Metal Gear Conversion Set(W/ball Bearing) For SF-2 80587 1 Metallgetriebe Set (Mit Kugellagern) Fuer SF-2 80587 1  Jeu Conversion De Pignons (Avec R. Bille) P. SF-2 80587 1 SF2BXFNEVYIVN=YaveyhRFYVIH)
80844 2  Mip Cvds (Drive Axle/black/2pcs) 80844 2 Mip Kardans (Antriebsachse/schwarz/2st. 80844 2  Cardans Homoc. Mip(Essieu Moteur/noir/2 P.) 80844 2 MIP CVD Fvh (Al EHLE/7F5v7/2pcs)
80847 2 Mip Center Drive Cvds (Black/1set) 80847 2 Mip Mittelantrieb Kardans (Schwarz/1set) 80847 2 Cardans Hom. Mip Tr. Centr. (Noir/1jeu) 80847 2 MIP&Y¥—R3547 CVD &b (75v7/17yh)
80868 2  Hpi Savage Doghone 9x123mm (Mip/black/2pcs) 80868 2 Hpi Savage Knochen 9x123mm (Mip/schwarz/2st.) 80868 2  Cardan Mip 9x123 Mm (Noir/2 Pieces) 80868 2 HPIHR—YRyJHR—> 9x123mm (MIP/7Zv9)
85068 1  Safety Engine Stop System 85068 1 Sicherheits Motor-stopp System (Savage) 85068 1  Systeme Arret De Securite Du Moteur 85068 1 t—7F4—IVIVANYTIRATL
86136 1  Aluminum Drive Gear 18-23tooth (1m) 86136 1 Aluminium Getriebezahnrad 18-23 Zaehne (1m) 86136 1  Pignon D'entrainement Aluminium 18-23 Dents (Im) 86136 1  ZILIRS4/7%¥ 18-23T(1M)
86138 1  Aluminum Tuned Pipe (Polished/21+) 86138 1 Aluminium Tuning Auspuff (Poliert/21+) 86138 1  PotAccorde Aluminium (Poli/21+) 86138 1 7 1—YRY75— (RUyva)
86139 1  Aluminum Tuned Pipe (Purple/21+) 86139 1 Aluminium Tuning Auspuff (Lila/21+) 86139 1  PotAccorde Aluminium (Violet/21+) 86139 1 TFIIFa-YRYTZF— ()\=T)
86141 1  Exhaust Header (Os 21rg(P)-x Engine/savage) 86141 1 Ausp (Os 21rg(P)-x Mot 86141 1  Pipe D'echappement - Moteur (Os 21rg(P)-x /savage) 86141 1 EXVZHK—JLR (OS 21RG(P)-X/H~R—)
86142 1  Aluminum Hex Wheel Hub (14mm/purple/4pcs) 86142 1 Alu Sechskant-mitnehmer (14mm/lila/4 St.) 86142 1  Hexagonaux Moyeu Alu. (14mm/type Pince/violet/4p.) 86142 1 AT (14mm//\=T)b/4pcs)
86154 1  Roll Bar (Gold) 86154 1 Ueberrollbuegel (Gold) 86154 1  Barre Antiroulis (Or) 86154 1 HE—JLN\— (T—ILR)
86155 1  Roll Bar (Purple) 86155 1 Ueberrollbuegel (Lila) 86155 1  Barre Antiroulis (Violet) 86155 1 HE—IL/\= ()X=T7)
86186 1  Ribbed Tuned Pipe (Black/21+) 86186 1 Ribbed Tuning Auspuff (Schwarz/21+) 86186 1  PotAccorde Nervure (Noir/21+) 86186 1 U7 yzA7 Fa—vRY75— (F5v9)
86187 1  Ribbed Tuned Pipe (Purple/21+) 86187 1 Ribbed Tuning Auspuff (Lila/21+) 86187 1  PotAccorde Nervure (Violet/21+) 86187 1 U A7 Fa1—YRYT5— (=T))
86188 1  Ribbed Tuned Pipe (Silver/21+) 86188 1 Ribbed Tuning Auspuff (Silber/21+) 86188 1  PotAccorde Nervure (Argent/21+) 86188 1 U A7 Fa—YRITZ— (VILI\=)
86251 1  Aluminum Upright Set (Purple/left And Right) 86251 1 Alu Lenkhebelset (Lila/links/rechts) 86251 1  Jeu De Montants Alu (Violet/gauche Et Droite) 86251 1 TFLIFYIIEYS (=TI /ERIXT)
86254 2 Aluminum C Hub (Purple/2pcs) 86254 2 Aluminium Lenkhebeltraeger (Lila/2st.) 86254 2 Etriers C-hub Aluminium (Violet/2 Pcs) 86254 2 7) I\T ()\=7L/2pcs)
86255 1  Aluminum Shock Tower (Purple) 86255 1 Aluminium Daempferbruecke (Lila) 86255 1  Platine De Susp. Aluminium (Violet) 86255 1 7) 3v9757— (18=7))
86256 2  Aluminum Lower Suspension Arm (Purple/1 Pair) 86256 2 Aluminium Querlenker Unten (Lila/1paar) 86256 2  Bras De Susp. Inferieur Alu (Violet/1 Paire) 86256 2 7) T—YR7—L( T/ ER1XT)
86257 2 Aluminum Adjustable Upper Arm (Purple/1 Pair) 86257 2 Einstellbare Obere Alu Querlenker(Lila/1paar) 86257 2 Bras De Susp. Superieur Alu (Violet/1 Paire) 86257 2 7) PRI TINT Y IN~T =L (\=T I/ ER)
86266 1  Universal Dogbones 9x162mm (Left And Right/pair) 86266 1 Knochen 9x162mm (Links Und Rechts/1paar) 86266 1  Cardans Univ. 9x162 Mm (Gauche Et Droite/1 Paire) ~ 86266 1 1. HILYv7h 9x162mm (ER1X7F)
86269 1  Universal Dogbone 8x87mm 86269 1 Knochen 8x87mm 86269 1  Cardan Universel 8x87 Mm 86269 1 I HIL2 w7k 8x87mm
86270 1  Universal Dogbone 8x93mm 86270 1 Knochen 8x93mm 86270 1  Cardan Universel 8x93 Mm 86270 1 A=/\—=H)L¥+7h 8x93mm
86274 1  Light Weight Drive Gear 32tooth (1m) 86274 1 Leichtes Getriebezahnrad 32 Zaehne (1m) 86274 1  Couronne Entrainement Legere 32 D. (1m) 86274 1  FARNITARRIATHEY 32T (1IM)
86275 1  Light Weight Idler Gear 29tooth (1m) 86275 1 Leichtes Getriebezahnrad 29 Zaehne (1m) 86275 1  Pignon Fou Leger 29 D. (1m) 86275 1 FARIzARFARILEFY 29T (1IM)
86276 2  Heavy-duty Cup Joint 6x13x20mm (Silver/2pcs) 86276 2 Stabiler Cup Joint 6x13x20mm (Silber/2st) 86276 2  Noix De Cardan Renf. 6x13x20mm (Argent/2p.) 86276 2 AE—=Fa—T1—hNvTY34 Vb 6x13x20mm
86277 2 Heavy-duty Cup Joint 8x14x19mm (Silver/2pcs) 86277 2 Stabiler Cup Joint 8x14x19mm (Silber/2st) 86277 2 Noix De Cardan Renf. 8x14x19mm (Argent/2p.) 86277 2 AE=Fa1—F4—hvyTI34>h 8x14x19mm
86278 2  Heavy-duty Diff Shaft 14x34mm (Silver/2pcs) 86278 2 Diffmitnehmer Stabil 14x34mm (Silber/2st) 86278 2 Arbre De Diff. Renf. 14x34 Mm (Argent/2p.) 86278 2 AE—F1i—T4—FT7Yv7k 14x34mm
86343 1  Titanium Gear Shaft 6x12x78mm 86343 1 Titan Getriebewelle 6x12x78mm Savage 86343 1  Axe Pignon Titane 6x12x78mm 86343 1 FHYEVTYvYTH 6x12x78mm
86344 1  Titanium Idler Shaft 6x8x45mm 86344 1 Titan Getriebewelle 6x8x45mm Savage 86344 1  Axe Pignon Fou Titane 6x8x45mm 86344 1  FHVFARILZ¥TH 6x8x45mm
86345 1  Titanium Drive Shaft 6x67mm 86345 1 Titan Getriebewelle 6x67mm Savage 86345 1  Axe Transmission Titane 6x67mm 86345 1 FHYRFATYHTh 6x67Tmm
86346 1  Aluminum Fuel Tank Mount (Purple) 86346 1 Aluminium Tank Halterung (Lila) Savage 86346 1  Support Reservoir Aluminium (Violet) 86346 1 TFII72—INIVIRIVK (I\=TI)
86386 2  Aluminum Joint Bar (Purple/2pcs) 86386 2 Aluminium Chassis-streben (Lila/2st) 86386 2  Barre De Renfort Aluminium (Violet/2p.) 86386 2 TFILIYaA1VMI— ()\=TI/2pcs)
87110 1  HpiRoto Start System 87110 1 87110 1 87110 1 HPIA—RRY—4— YATL
87149 1  Racing Fuel Tank (160cc/no Primer) 87149 1 Renntank Savage(160ccm/keine Spritpumpe) 87149 1  Reservoir Competition (160 Cm3/ Ss Amorcage) 87149 1 L—yv¥72—I)LFvY (160cc/Fa—7%E)
87218 1 3 Speed Transmission For Savage (Assembled) 87218 1 3 Gang Getriebe (Montiert) Savage 87218 1  Transmission 3 Vitesses P. Savage (Montee) 87218 1 3AE—RNIVAIvyavtyh (ILF)
87220 1 3 Speed Transmission For Savage 87220 1 3 Gang Getriebe Savage 87220 1  Transmission 3 Vitesses P. Savage 87220 1 3AE—RNIVAIyyavtyh
93585 2 Turnbuckle M4x70mm (Titanium/purple/2pcs) 93585 2 Titan Spurstangen M4x70mm (Lila/2st.) 93585 2 Biellette M4x70mm (Titane/violet/2pcs) 93585 2 FHVH—VINyIIL MAXTOmm(/{—=7)L)
A988 1  Heavy-duty Clutch Bell 13 Tooth (1m) A988 1 Heavy-duty Kupplungsglocke 13z (1m) A988 1  Cloche Renforcee 13 Dents (1m) A988 1 HEAVY DUTYZZyFAIL13T(IM)
A989 1  Heavy-duty Clutch Bell 14 Tooth (1m) A989 1 Heavy-duty Kupplungsglocke 14z (1m) A989 1  Cloche Renforcee 14 Dents (1m) A989 1 HEAVY DUTYZZyFAILT4T(IM)
A990 1  Heavy-duty Clutch Bell 15 Tooth (1m) A990 1 Heavy-duty Kupplungsglocke 15z (1m) A990 1  Cloche Renforcee 15 Dents (1m) A990 1 HEAVY DUTYZZyFAILI5T(IM)
A991 1  Heavy-duty Clutch Bell 16 Tooth (1m) A991 1 Heavy-duty Kupplungsglocke 16z (1m) A991 1  Cloche Renforcee 16 Dents (1m) A991 1 HEAVY DUTYZZyFAIL16T(1M)
A992 1  Heavy-duty Clutch Bell 17 Tooth (1m) A992 1 Heavy-duty Kupplungsglocke 17z (1m) A992 1  Cloche Renforcee 17 Dents (1m) A992 1 HEAVY DUTYZZvFRILI7T(IM)
A993 1  Heavy-duty Clutch Bell 18 Tooth (1m) A993 1 Heavy-duty Kupplungsglocke 18z (1m) A993 1  Cloche Renforcee 18 Dents (1m) A993 1 HEAVY DUTYZZyFAIL18T(IM)
A994 1  Heavy-duty Clutch Bell 19 Tooth (1m) A994 1 Heavy-duty Kupplungsglocke 19z (1m) A994 1  Cloche Renforcee 19 Dents (1m) A994 1 HEAVY DUTYZZyFAIL19T(IM)
B045 1  Steering Upgrade Set (6x10x3mm Ball Bearing/4pcs) B045 1 Steuerungs Upgrade Set (6x10x3mm/4st.) B045 1  Jeu Dir. Amelioree (6x10x3mm Roulement Bille/4p.) B045 1 RFFUVITYITL—REYh (6x10x3mm)
2076 5  Aluminum Tp. Flat Head Screw M3x8mm (5pcs) 2076 5 Alu-inbusschneidschraube 3x8mm (Lila/5 Stueck) 2076 5  Vis Tete Plate 3x8mm (Hexagone/violet/5pieces) 2076 5 TFILITP. H5%Y M3x8mm(N -7 1)
7078 5  Aluminum Tp. Flat Head Screw M3x12mm (5pcs) Z078 5 Alu-inbusschneidschraube 3x12mm (Lila/5 Stueck) Z078 5  Vis Tete Plate 3x12mm (Hexagone/violet/5pieces) 2078 5 PHSRY M3x12mm(N -7 1)
7079 5  Aluminum Tp. Flat Head Screw M3x15mm (5pcs) 2079 5 Alu-inbusschneidschraube 3x15mm (Lila/5 Stueck) Z079 5  Vis Tete Plate 3x15mm (Hexagone/violet/5pieces) 2079 5  TFLITPHSRY M3x15mm(N -7 1)

67

3.9




www.hpiracing.com

HPI Racing USA

70 Icon Street

Foothill Ranch, CA 92610 USA
(949) 753-1099

www.hpiracing.co.jp

HPI Japan

3-22-20 Takaoka-Kita, Hamamatsu
Shizuoka, Japan

053-439-0833

www. hpi-europe.com

HPI Europe LTD.,

Units 6-8 Rawdon Network Centre,

Marquis Drive, Moira, Swadlincote, Derbyshire.
DE12 6EJ, England

(44) 01283 229400



	I-12881-1_P01.pdf
	I-12881-1_P02.pdf
	I-12881-1_P03.pdf
	I-12881-1_P04.pdf
	I-12881-1_P05.pdf
	I-12881-1_P06.pdf
	I-12881-1_P07.pdf
	I-12881-1_P08.pdf
	I-12881-1_P09.pdf
	I-12881-1_P10.pdf
	I-12881-1_P11.pdf
	I-12881-1_P12.pdf
	I-12881-1_P13.pdf
	I-12881-1_P14.pdf
	I-12881-1_P15.pdf
	I-12881-1_P16.pdf
	I-12881-1_P17.pdf
	I-12881-1_P18.pdf
	I-12881-1_P19.pdf
	I-12881-1_P20.pdf
	I-12881-1_P21.pdf
	I-12881-1_P22.pdf
	I-12881-1_P23.pdf
	I-12881-1_P24.pdf
	I-12881-1_P25.pdf
	I-12881-1_P26.pdf
	I-12881-1_P27.pdf
	I-12881-1_P28.pdf
	I-12881-1_P29.pdf
	I-12881-1_P30.pdf
	I-12881-1_P31.pdf
	I-12881-1_P32.pdf
	I-12881-1_P33.pdf
	I-12881-1_P34.pdf
	I-12881-1_P35.pdf
	I-12881-1_P36.pdf
	I-12881-1_P37.pdf
	I-12881-1_P38.pdf
	I-12881-1_P39.pdf
	I-12881-1_P40.pdf
	I-12881-1_P41.pdf
	I-12881-1_P42.pdf
	I-12881-1_P43.pdf
	I-12881-1_P44.pdf
	I-12881-1_P45.pdf
	I-12881-1_P46.pdf
	I-12881-1_P47.pdf
	I-12881-1_P48.pdf
	I-12881-1_P49.pdf
	I-12881-1_P50.pdf
	I-12881-1_P51.pdf
	I-12881-1_P52.pdf
	I-12881-1_P53.pdf
	I-12881-1_P54.pdf
	I-12881-1_P55.pdf
	I-12881-1_P56.pdf
	I-12881-1_P57.pdf
	I-12881-1_P58.pdf
	I-12881-1_P59.pdf
	I-12881-1_P60.pdf
	I-12881-1_P61.pdf
	I-12881-1_P62.pdf
	I-12881-1_P63.pdf
	I-12881-1_P64.pdf
	I-12881-1_P65.pdf
	I-12881-1_P66.pdf
	I-12881-1_P67.pdf
	I-12881-1_P68.pdf

